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Vážení čtenáři, blíží se čas 

koupání a dovolených.

Díky bohaté úrodě vašich 

příspěvků prázdninové dvoj-

číslo pěkně přibralo na váze.

Blíží se tradiční akce v  no-

vém hávu i akce zcela nové.

Přeji vám, aby jste vyu-

žili energii léta k  relaxaci 

a odpočinku.

Státnímu úřednímu šimlovi 

naopak přeji, aby se koneč-

ně unavil a  přestal blokovat 

pozemky kolem městského 

bazénu.

Dalším prázdninovým 

Rosám přeji, aby byly čti-

vé a  měly důvod hubnout do 

plavek.

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Vozatajské závody 2014 Foto: Jan Šon



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 13. 5. 2015 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  dodatek č.  2 k  zakládací 

smlouvě Regionální úzko-

rozchodné železnice,  o.  p.  s. 

ze dne 29. 4. 2010,

b)  provedení víceprací na 

rekonstrukci střechy ha-

sičské zbrojnice ve výši 

107 807,90 Kč a  provedení 

nové fasády a  výměnu oken 

na budově hasičské zbrojnice 

za cenu do 200 000 Kč,

c)  opravu místní komunikace 

na ulici Záhumenice,

d)  plán společných zařízení, 

který je součástí Komplexní 

pozemkové úpravy v  k. ú. 

Babice u Rosic,

e)  dodatek č.  5 k  nájemní 

smlouvě číslo NS 269N05/23, 

uzavřené se Státním pozem-

kovým úřadem,

f)  dodatek č.  6 k  nájemní 

smlouvě číslo NS 269N05/23, 

uzavřené se Státním pozem-

kovým úřadem.

Nedoporučuje:
a)  starostovi obce vydání zá-

měru o  prodeji/pronájmu 

části pozemku p.  č.  757/1 

a pozemku p. č. 761 v loka-

litě Ferdinand v  Babicích 

u Rosic.

Bere na vědomí:
a)  sdělení advokátní kanceláře 

Havel, Holásek & Partners 

ze dne 14.  4.  2015 ve věci 

společnosti KTS Ekolo-

gie, s. r. o. – viz příloha,

b)  právní rozbor vypracovaný 

advokátní kanceláří Coufal, 

Georges & Partners, s. r. o. – 

viz příloha, jako odpověď na 

dopis advokátní kanceláře 

Havel, Holásek & Partners 

ze dne 14.  4.  2015 ve věci 

společnosti KTS Ekolo-

gie, s. r. o.,

c)  informace starosty obce,

d)  připomínky a  podněty za-

stupitelů obce.
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PŘEHLED USNESENÍ
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic konaného 
dne 3. 6. 2015 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  smlouvu o  zajištění zpět-

ného odběru elektroza-

řízení s  fi rmou ELEK-

TROWIN, a. s.,

b)  závěrečný účet obce za 

rok 2014, jehož součástí je 

i  Zpráva o  výsledku pře-

zkoumání hospodaření 

obce za rok 2014, a  to bez 

výhrad,

c)  účetní závěrku za rok 2014,

d)  rozpočtové opatření č. 5,

e)  dodatek č.  1 ke Smlouvě 

o dílo s fi rmou Pilařská výro-

ba, Pavlíček Robert, na opra-

vu střechy hasičské zbrojnice,
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f)  smlouvu o  nájmu ply-

nárenského zařízení 

č.  9414004731/181489 s  fi r-

mou RWE GasNet, s. r. o.,

g)  čerpání dotace z  Programu 

obnovy venkova MMR  – 

Podpora obnovy drobných 

sakrálních staveb, na opra-

vu kaple,

h)  zřízení informačního systé-

mu SMS v obci.

Bere na vědomí:
a)  návrh závěrečného účtu Mik-

roregionu Kahan za rok 2014,

b)  informace starosty obce,

c)  připomínky a informace za-

stupitelů,

d)  návrh závěrečného účtu za 

rok 2014 Svazku vodovodů 

a kanalizací Ivančice.
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SLOVO STAROSTY
OHLÉDNUTÍ 
ZA ROSICKOU POUTÍ

Vážení čtenáři, koncem mě-

síce května v Rosicích proběh-

la tradiční pouť a  já bych rád 

o  ní napsal pár řádků. Je mi 

jasné, že příležitost ohodno-

tit toto víkendové dění bude 

dána více přispěvatelům to-

hoto čísla Rosy, ale třeba můj 

pohled bude jiný a vás zaujme. 

Mým hlavním úmyslem ale je 

především udělat rosické pou-

ti reklamu, abychom se příští 

rok na ní sešli ještě v  hojněj-

ším počtu, než tomu bylo 

letos.

Kdybych článek psal v  mi-

nulém roce, začal bych jinak. 

Konstatováním, že proběhl ví-

kend poznamenaný vyhrává-

ním padesát let starých šlágrů, 

točením kolotočů a  radost-

ným výskotem dětí za hlasité-

ho skřípění zubů jejich rodičů, 

když při pouti nahlédli do své 

peněženky. Pravidelným ko-

loritem bývá i  jihovýchodně 

asijské úpění a  klení prodej-

ců, kteří se zdráhají zaplatit 

poplatek za svůj stánek. Toto 

všechno letos proběhlo. Ale 

poprvé přece jen jinak.

Musím začít u  našeho Kul-

turního a  informačního cen-

tra Rosice – u  KICu. Nevím, 

jak to vidíte vy, ale já si mys-

lím, že to, co předvedl v rámci 

letošního pouťového víkendu 

KIC, si zaslouží veřejné oce-

nění. A poděkování všem jeho 

zaměstnancům a  pod vede-

ním ředitele KICu Lukáše Vo-

lánka. Byl to totiž jeho nápad, 

aby konečně po letech dostala 

pouť v Rosicích správný směr, 

po kterém jsme volali v  mi-

nulých letech při našem spo-

lečném vedení města. Navíc 

páteční spojení termínu Noci 

kostelů s  projektem Rozsví-

cená Trojice! Realizace i  spo-

lupráce s  rosickou farností 

dopadla na jedničku. Jen tak 

dále. Za sebe mohu prohlásit, 

že tomuto konání bude vedení 

města i v příštích letech velmi 

nakloněno. Upřímné díky.

Ne všech akcí během ví-

kendu jsem se mohl osobně 

zúčastnit. Tam, kam jsem 

nemohl přijít, jsem ale měl 

své špehy, kteří mi podali po-

drobné informace. Výjimečný 

byl především páteční večerní 

průvod na kopec sv.  Trojice, 

který měl úžasnou atmosfé-

ru, a účastníci pomohli kopec 

s lipovou alejí opravdu rozsví-

tit. Mám ale výhradu k formě 

osvětlení. Světelné kabely, 

které osvětlovaly horní část 

kopce po celý víkend, se, po-

dle mého názoru, k  tomuto 

záměru příliš nehodily. Pro 

příště bych zvolil decentnější 

osvětlení jiného, méně „pou-

ťového“, druhu.

Zcela netradičně zasáhl 

v  sobotu ráno do pouťového 

víkendu farmářský trh, který 

je velmi oblíben nejen u míst-

ních, ale i  u  lidí ze širokého 

okolí. Jinak se pouťový so-

botní program nesl v  duchu 

tradice. Na minifotbalovém 

hřišti u  kaple sv.  Trojice se 

uskutečnil turnaj restaurač-

ních mužstev. Výkony jednot-

livých hráčů byly závislé na 

množství vypitých povzbu-

zujících nápojů, ale celkově 

byla úroveň hry slušná. Při 

tomto turnaji vždycky pro ak-

téry platilo, že není důležité 

vyhrát, ale především odejít 

zdráv. Stejně mám pocit, že 

už to není ten masakr, co bý-

val, kdy o  zlomené končetiny 

a otřesy mozku nebyla nouze. 

Možná letos nad hráči drželi 

ochranná křídla všichni andě-

lé strážní, kteří zde čekali na 

nedělní sloužené mše v  kapli 

sv.  Trojice. To je jenom dob-

ře. Druhou možností je to, že 

z 
ra

d
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současná europiva už nemají 

opravdu ty správné grády.

Na podiu u  kaple probíhal 

pěkný kulturní program za 

účasti dětí a  mládeže ze ZŠ, 

ZUŠ, SVČ a dalších. Vrcholem 

byl pak podvečerní koncert té-

měř místního Petra Bendeho 

za doprovodu cimbálisty. So-

botní program končil v areálu 

bývalého pivováru, kde pro-

běhla taneční pouťová zábava. 

Tedy spíše předpouťová. Ne-

berme to nějak hanlivě. Vzpo-

mínám na svá mladá léta, kdy 

jsme se chodívali na většinou 

páteční předpouťové zábavy 

vyřádit my, omladina, kdež-

to na pouťové zábavy chodili 

spíše naši rodiče a starší used-

lejší populace. Přiznám se, že 

kdybych si měl dnes vybrat, 

šel bych zase na předpouťo-

vou. Možná, pokud bych to 

fyzicky zvládl, i druhý den na 

tu pouťovou. Letošní taneční 

zábava přitáhla hodně lidí, ale 

byla to taková ta tancovačka 

pro mladé a pro věčně mladé. 

Celkově ale byla výborná at-

mosféra, místní zvukové těle-

so Tremolo se zlepšuje koncert 

od koncertu, hrozně moc jim 

fandím. Lidí bylo požehnaně. 

Asi také tím, že vstupné bylo 

dobrovolné, jako ostatně na 

všechny pořádané akce během 

pouťového víkendu. Kolik se 

asi vybralo dobrovolných fi -

nančních darů určených na 

opravu památek?

Ze zábavy mám zajímavý 

poznatek. Víte, čeho jsem si 

již několikrát všiml? Že v nej-

méně celé jedné generaci chy-

bí základní kulturní vzdělání 

v  tanci. Ne, že bychom, my 

starší, byli nějací baleťáci. 

Také se pod pódiem nesvíjím 

zrovna podle toho, jak nás to 

kdysi učili manželé Burianovi. 

Ale sem tam nějaký ten krok, 

otočka… Mladí na rychlejší 

hudbu netančí. Představte si, 

oni místo tance skáčí! Dvace-

tiletí i  třicetiletí pod pódiem 

skáčí jak jeden nesvéprávný 

idiot, kterého jsem jako dítě 

v  Rosicích potkával a  docela 

se ho, kvůli jeho nekontrolo-

vaným skokům, bál. Kdo ne-

skáče, není…! Co? Hop, hop, 

hop! Čím víc alkoholu v  hla-

vě, tím skáčí „tanečníci“ dál 

a výš, s nekontrolovanými do-

pady nejen na zem, ale i na lidi 

kolem. Kolem půlnoci mě to 

jejich skákání a strkání, které 

se stupňovalo, přestalo ba-

vit a raději jsme s partnerkou 

odešli. Navrhuji nové minist-

ryni školství, aby se zasadila 

o zapracování výuky tance do 

školních osnov. To by jí moh-

lo získat popularitu. Třeba již 

od základní školy. Jinak by 

se mohlo stát, že nás, věkem 

starší, divoká mládež, zblbnu-

tá skákáním na sportovních 

akcích, na tanečních zábavách 

v blízké budoucnosti umlátí.

Touto malou kritikou ne-

chci říci, že by měla být pou-

ťová zábava dechovková či 

dokonce krojovaná. Dechov-

ku nemusím, polku a  valčík 

považuji, pokud se tančí ama-

térsky, za nudné tance. Po-

řád ty stejné kroky. Umcaca, 

umcaca. A  kroj? Ten Rosice 

ani nemají. Jedině z  půjčov-

ny, nebo bychom mohli, po 

jistých úpravách, využít kroj 

sousední obce. S  jejím svole-

ním samozřejmě, do plagiátu 

bych nešel, když jsme teď ko-

nečně zadobře. Taková klasic-

ká pouťová večerní zábava by 

si pak zajisté zasloužila, ma-

jitel pivováru promine, jiné, 

důstojnější místo a  mohla by 

mít nějaký program. Tak tře-

ba příště…

V  neděli pak proběhly 

v  kapli Sv.  Trojice tradiční 

náboženské liturgie za hojné 

účasti našich občanů i  pou-

ťových návštěvníků našeho 

města. Na nádvoří zámku 

byla další sběratelská burza. 

Žasli byste, co se dá všechno 

sbírat. Někdy se tam zastavte 

a podívejte se. Zjistíte, že těch 

různých, teď nechci říct přímo 

krámů, máte i  vy doma plno 

a tím jste i vy vlastně takový-

mi malými sběrateli.

Nejvíce rušno bylo na bře-

hu říčky Bobravy. O atrakcích 

mluvit nebudu. Jen jsem zasle-

chl, že je toto místo nedosta-

čující a chtělo by to zajistit pro 

pouť místo jiné, větší. S tím ne-

souhlasím, atrakcí bylo podle 

mne dost a  stánků ještě více. 

Místo na nábřeží má svou tra-

dici a jsme na ně zvyklí. Jen se 

musím zasadit o úpravu povr-

chu tohoto veřejného prostran-

ství. Letos nám počasí přálo, 

ale pokud by zapršelo, bylo by 

nepříjemné se brodit kalužemi, 
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plnými špinavé vody. Třeba již 

příští rok…

V  pivovarské zahradě bě-

hem dne probíhala divadelní 

představení, vystoupila i míst-

ní skupina historického šermu 

Taranis. Členy této skupiny 

obdivuji, víte, co již museli za 

tu dobu, co tuto nebezpečnou 

zábavu provozují, utrpět ran? 

A zcela dobrovolně?

To bylo mých pár postřehů 

z  rosické pouti. Co říci zá-

věrem? Že konečně dostala 

naše pouť tu správnou fa-

zónu. Pořád je sice co zlep-

šovat, ale imaginární laťka 

je nastavena dostatečně vy-

soko. Ještě jednou vyslovuji 

poděkování všem, kteří se 

o  první ročník Rozsvícené 

Trojice a  celý průběh pouti 

zasloužili.

Jaroslav Světlík

starosta města

P.  S. Protože nastala doba 

prázdnin a dovolených, doba, 

kterou téměř všichni věnu-

jeme odpočinku a  relaxaci, 

dovolte mi, abych vám, čte-

nářům Rosy, popřál mnoho 

slunečných dnů a  zážitků. 

Těším se na naše společné 

shledání nad stránkami záři-

jového vydání našeho oblíbe-

ného zpravodaje.

INVESTICE V ROCE 2015
Milí spoluobčané, když se 

naše hnutí účastnilo loňských 
voleb do zastupitelstva Rosic, 
slibovali jsme změnu. Jak již 
ale psal v některé z minulých 
vydání ROSY pan starosta, 
politika je o lidech a kompro-
misech. Také jsme si možná 
nezkušeně mysleli, že někte-
ré věci půjdou vyřešit rychle. 
Bohužel tomu tak vždycky 
není. Nicméně i přes to věřím, 
že se nám za tu dobu podařilo 
spoustu věcí rozjet nebo i rea-
lizovat. Nadále se budeme ve 
spolupráci s panem starostou, 
radními, zastupiteli, členy vý-
borů a komisí a se zaměstnan-
ci úřadu snažit o rozvoj a lepší 
životní podmínky v našem 
krásném městě. Pořád je zde co 
zlepšovat.

Jelikož mám ve svém ranku 
i investice města, chtěl bych 
vás seznámit s investičními ak-
cemi, které se letos uskutečni-

ly, nebo se ještě plánují zahájit.
Mezi největší akce patří za-

teplení Mateřské školky Huso-
va. Tato akce bude stát kolem 
3 mil. Kč. Dále nás čeká zatep-
lení budovy na Tyršové 75, kde 
má sídlo městská policie a úřad 
práce. Tato investiční akce má 
rovněž předpokládané náklady 
kolem 3 mil. Kč. Na obě tyto 
investiční akce byla poskytnuta 
dotace, takže v konečném dů-
sledku nebudou náklady města 
tak vysoké. O částkách a dal-
ších dotačních titulech se zmi-
ňuje ve svém článku pan Luboš 
Fučík, který má dotační tituly 
na radnici na starost, a tímto 
bych mu chtěl také poděkovat 
za jeho práci, kterou vyvinul 
zejména na jaře letošního roku, 
kdy musely být všechny žádos-
ti podány v podstatě v jednom 
termínu.

Také je potřeba zmínit, že 
v těchto dnech začne rozsáh-

lejší rekonstrukce kanalizace 
na ulici Trávníky a Wolkero-
va. Tato akce je fi nancována 
z rozpočtu Svazu vodovodů 
a kanalizací, nicméně město 
na tuto rekonstrukci přispívá 
částkou kolem 2 mil. Kč. Tato 
investiční akce s sebou bohu-
žel přinese i částečné uzavření 
průtahu městem, kdy doprava 
bude jezdit kyvadlově a bude 
řízena semafory. Chápeme, 
že v tomto období se uzavírek 
v okolí vyskytuje mnoho, ale 
rekonstrukci kanalizace v těch-
to místech bohužel nejde dále 
odkládat. V dalších letech pak 
bude rekonstrukce dále pokra-
čovat na ulici Brněnská. Jsem 
však přesvědčen, že chvilku 
nepohodlí, které stavební práce 
způsobí, nahradí dobrý pocit ze 
zkvalitnění prostředí a služeb 
v našem městě.

Kromě těchto větších akcí, 
se plánují i investice menšího 
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DOTACE V ROCE 2015
V  současné době město 

Rosice realizuje několik do-

tačních investičních projek-

tů, především z  Operačního 

programu Životní prostředí. 

Vzhledem k  blížícímu se kon-

ci možnosti čerpání z  progra-

mového období 2007–2013 

bylo během roku 2015 vy-

hlášeno množství výzev,

ze kterých město Rosice získa-

lo fi nanční prostředky ve výši 

několika milionů korun. Sou-

časně došlo k navýšení fi nanč-

ních prostředků na některé již 

uzavřené výzvy, v  rámci kte-

rých byly podpořeny projekty 

města, které v loňském roce na 

dotaci nedosáhly.

Aktuálně už od června pro-

bíhá projekt „Zvýšení energe-

tické úspory budovy MŠ Hu-

sova čtvrť“, týkající se zateplení 

budovy MŠ, na který město Ro-

sice získalo částku 2 218 400 Kč 

z OPŽP. Tento projekt zahrnuje 

zateplení obálky budovy, vý-

měnu oken, rekonstrukci to-

pení a  bude dokončen během 

srpna tohoto roku. Mimo to 

byly letos z  OPŽP podpořeny 

další dva projekty, a to projekty 

„Kamínkové hřiště“ a „Snížení 

energetické náročnosti budovy 

Tyršova 75, Rosice“. Projekt 

„Kamínkové hřiště“ je zamě-

řen na podporu environmen-

tálního vzdělávání v  mateř-

ských školách. V blízkosti nové 

MŠ při ulici Říčanská bude 

v  letošním roce vybudováno 

hřiště v  přírodním stylu z  do-

tace, která byla poskytnuta ve 

výši 616 000 Kč. Hřiště budou 

moci využívat děti i z ostatních 

pracovišť MŠ Zámecká. Druhý 

podpořený projekt se týká za-

teplení administrativní budovy 

rozsahu a i na některé tyto in-
vestice se nám podařilo získat 
dotace. Jedná se o nové dětské 
hřiště pro potřeby školky na 
Kamínkách, opravy podlah 
garáží požární zbrojnice SDH 
nebo rekonstrukce vstupního 
portálu na zámku. Bez dotační 
podpory pak plánujeme v le-
tošním roce ještě realizovat 
přístřešek u zastávky Rosice–
Trávníky (směr Zastávka), od-
vodnění prostoru za bytovými 
domy Kaštanova 1171–1179, 
rekonstrukce vodovodu Pod 
Valy, zpevnění některých 
kontejnerových stání, opravu 
parkovací plochy u budovy 
Tyršova 75, opravy některých 
chodníků. V současnosti če-
káme, zda obdržíme dotaci 
na vybudování odpočinkové 
zóny: „Jabloňová terasa“, která 

by měla vzniknout pod parko-
vištěm u jižního křídla zámku.

Pokud bych měl vyjmenovat, 
co se v tomto roce podařilo již 
zrealizovat, tak výčet je oprav-
du velký, takže vyberu nej-
větší proběhlé investiční akce. 
V prvé řadě se podařilo dokon-
čit zateplení bytového domů na 
Kaštanové 1169 a 1170, které 
započalo ještě v minulém vo-
lebním období. Byla provedena 
pokládka nového asfaltového 
koberce na ulici Úvoz, oprava 
chodníku na ulici Brněnská 
a proběhla celková rekonstruk-
ce hřiště Muchomůrka včetně 
instalace nových herních prv-
ků. Dále se podařilo rekonstru-
ovat sociální zařízení v dru-
hém patře zámku, kde rovněž 
proběhlo rozšíření stálé výsta-
vy hraček o jednu místnost. 

V neposlední řadě proběhla 
celá řada dalších dílčích rekon-
strukcí v budovách města nebo 
městského úřadu.

To je jen stručný přehled 
investičních akcí, které v Rosi-
cích v letošním roce chystáme 
a které proběhly. Na konci roku 
vás jistě budu opět informovat, 
co se podařilo a ze kterých akcí 
a proč případně sešlo.

Přeji vám všem hezké proži-
tí léta, prázdnin a dovolených, 
lidé potřebují i odpočinek a re-
laxaci. Udělejte si tedy pro-
sím čas sami na sebe a na své 
blízké, i když v dnešní hek-
tické době je to někdy velmi 
problematické.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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na ulici Tyršova, ve které sídlí 

městská policie a  Úřad práce 

Rosice. I  tato akce s  dotační 

podporou ve výši 1 722 000 Kč 

musí být dokončena během to-

hoto roku.

Kromě těchto projektů byla 

letos zahájena také rekonstruk-

ce tří přechodů pro chodce při 

silnici I/23, kterou v  úhrnné 

výši skoro 1 400 000 Kč prak-

ticky celou hradí Státní fond 

dopravní infrastruktury. Jedná 

se o dotační projekt „Bezpečné 

přechody pro Rosice“, který 

bude dokončen do konce čer-

vence. Dotační podpora byla 

letos získána také na projekt 

„Konsolidace IT a  nové služ-

by TC ORP Rosice“ v  částce 

1 922 000 Kč z  Integrovaného 

operačního programu. Tento 

projekt se týká posílení IT in-

frastruktury úřadu.

V  současné době je požádá-

no také o  fi nanční prostředky 

na dotační projekt „Jabloňová 

terasa“, jehož cílem je přeměna 

staré školní zahrady v  prosto-

ru pod jižním křídlem zámku 

na odpočinkový prostor pro 

občany města. Současně bylo 

požádáno také o krajské dotace 

na opravu vstupního portálu 

zámku (62 000 Kč) a  na re-

konstrukci hřiště Mochomůr-

ka (200 000 Kč.) Obě dotace 

by měly být v  nejbližší době 

schváleny.

Bc. Luboš Fučík

referent OKS

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ROSICE OPĚT 
ZÍSKALA TITUL EKOŠKOLA!

Vážení čtenáři Rosy, dovol-

te mi, abych využil možnosti 

seznámit vás s úspěchem, kte-

rého dosáhla naše základní 

škola. O tom, co získání titulu 

Ekoškola obnáší, se jistě dočte-

te i  na jiných stránkách toho-

to nebo příštího vydání Rosy. 

Dnes bych chtěl za město Ro-

sice, jako zřizovatele základní 

školy, všem žákům, učitelům 

i vedení školy poděkovat, že se 

jim podařilo, na další čtyřleté 

období, titul, který nemá mno-

ho škol v  naší republice, opě-

tovně získat. Jsem velmi hrdý 

na to, že jsem mohl žáky a  je-

jich paní učitelku doprovázet 

a  spolu s nimi titul v Praze ve 

Valdštejnském paláci převzít. 

Děkuji a blahopřeji.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

AUTEM DO BRNA BEZ ZNÁMKY
Od ledna  2016 by měla být 

jízda z Rosic do Brna osobními 

automobily bez nutnosti vlast-

nit dálniční známku.

Vážení občané, chtěl bych 

se s  vámi touto cestou podělit 

o  svoji radost z  toho, že vláda 

ČR schválila návrh ministra 

dopravy pana Dana Ťoka, že 

od ledna  2016 budou některé 

úseky dálnic v  ČR pro osobní 

automobily bez poplatku. Mezi 

tyto úseky bude patřit i  úsek 

mezi Kývalkou a  Holubicemi. 

To znamená, že občané, kteří 

dojíždějí denně za prací z Rosic 

do Brna osobními auty, nebu-

dou muset pořizovat dálniční 

známku, případně nebudou 

muset jezdit přes Popůvky 

a  Bosonohy. Tak jen teď ne-

vím, jestli je to shoda okolností, 

nebo panu ministrovi utkvěla 

v mysli má prosba, když jsme se 

spolu v zimě potkali.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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NÁDOBY NA BIOODPAD
Vážení spoluobčané, jak 

jsem již informoval dříve. 

Chystáme v příštím roce zavést 

sběr bioodpadu z  domácností. 

V  této souvislosti budeme po-

dávat žádost o dotaci na nákup 

nádob pro uložení bioodpadu. 

Počet nádob, které budeme po-

řizovat, závisí na zájmu obča-

nů. Ne každý bude chtít využít 

možnosti ukládat bioodpad do 

vlastní nádoby. Proto bych vás 

chtěl vyzvat, aby ti z  vás, kte-

ří mají zájem o  popelnici na 

bioodpad, nahlásili tuto sku-

tečnost na městském úřadě. 

Zájemce o nádobu může využít 

papírový formulář, který lze 

odstřihnout zde v  Rose, pří-

padně je k  dispozici na poda-

telně MěÚ, v KICu nebo jej lze 

stáhnout ze stránek města. For-

mulář lze odevzdat na podatel-

ně úřadu na zámku, v KICu, se-

kretariátu starosty nebo poslat 

emailem na adresu úřadu po-

sta@mesto.rosice.cz. Žádosti je 

možné zasílat nebo odevzdávat 

do středy 30. 9. 2015! O nádoby 

bude zažádáno v průběhu pod-

zimu. Předpokládaný termín 

spuštění sběru bioodpadu je od 

1.  4.  2016. Způsob vyzvednutí 

nádob bude uveřejněn v  Rose 

a na stránkách města na začát-

ku příštího roku.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ
NÁDOBY NA BIOODPAD

Vyplněnou žádost prosím odevzdejte na podatelně úřadu, sekretariátu 

starosty nebo ji lze zaslat emailem na adresu úřadu: posta@mesto.rosice.cz

Nejpozději do 30. 9. 2015

Jméno:

Příjmení:

Adresa 

trvalého 

bydliště:

Email: Telefon:

V Rosicích dne: Podpis:


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AKTIVITY ZDRAVÉHO 
MĚSTA ROSICE
Milí spoluobčané, přečtěte si, co nového se dělo a děje ve 

Zdravém městě Rosice!

Od 1.  6.  2015 funguje 

Facebook Zdravého města  – 

www.facebook.com/zdrave-

mestorosice, který má už přes 

50 fanoušků. Stránka si klade 

za cíl aktuálně popularizo-

vat probíhající „zdravé“ ak-

tivity města, příspěvkových 

a  neziskových organizací. 

Páteř stránek tvoří publika-

ce významných světových 

a  mezinárodních dnů dané 

problematiky a  na to nava-

zující celospolečenská téma-

ta a  články. Pokud chcete na 

Facebooku dostávat upozor-

nění na vložení jednotlivých 

příspěvků a komentářů, neza-

pomeňte u  políčka „To se mi 

líbí“ rozbalit nabídku a  za-

trhnout „Dostávat upozorně-

ní“. Sledujte, sdílejte, lajkujte, 

komentujte, žijte Rosicemi!

Loga Zdravého města: Už 

jste si vybrali svého vítěze? 

Pokud ne, tak máte ještě mož-

nost to napravit, nejdéle však 

do 10. 7. 2015 na webové adre-

se: www.rosice.cz/zdravemes-

to v sekci Soutěž o logo. Sešel 

se tucet pestrých návrhů od 

různých tvůrců, kterým tím-

to velice děkuji za spolupráci! 

Projekt podpořili: Ing.  Stani-

slav Mikeš, Ing. Božena Petrá-

ková Rybníčková, žáci ZŠ Ro-

sice, žáci výtvarného oboru 

ZUŠ Rosice, p.  Tomáš Beňo 

a pí. Ajka Dox.

Schůzka organizací a  spol-

ků volnočasových aktivit 

pro děti a  mládež v  Rosicích 

proběhla dne 11.  6.  2015 od 

18h v  ZKC Rosice. Cílem bylo 

propojit organizace nad bu-

doucími společnými projekty, 

např.  Týden volnočasových 

aktivit v  září  2015, Den bez 

aut, Dny zdraví apod. S jakým 

konkrétním výsledkem se 

akce setkala, zjistíte podrob-

něji na webové stránce v  sekci 

Aktuality.

Prázdninová sbírka potra-

vin: Zbyly vám suché potra-

viny a  konzervy z  dovolené? 

Máte hodně domácích zavaře-

nin a  marmelád? Tím pádem 

i vy můžete pomoci! Posláním 

spolku Potravinová banka pro 

Brno a  Jihomoravský kraj je 

boj proti hladu a proti plýtvá-

ní potravinami. Cílem Potra-

vinové banky je získávat zdar-

ma potraviny od potravinových 

řetězců, zemědělské přebytky, 

přebytky produkce potravinář-

ského průmyslu nebo příspěv-

ky shromážděné při veřejných 

sbírkách potravin, zajišťovat 

jejich skladování a bezplatně je 

distribuovat organizacím pra-

cujícím s  chudými rodinami 

a  jednotlivci. V  tomto směru 

byla oslovena společnost PE-

NAM,  a.  s., pekárna Rosice. 

O  výsledku jednání s  paní ře-

ditelkou Ing.  Magdou Aldor-

fovou se dozvíte v  aktualitách 

na webové stránce, stejně tak 

o případné výzvě, kam můžete 

vaše potraviny přinést! Pokud 

víte o  vhodných skladovacích 

prostorách, které jsou suché, 

větratelné a  uzamykatelné, 

ozvěte se prosím!

Prázdniny právě začaly a co 

naše děti? Mají si, kde hrát? 

Odpověď najdete opět na 

webové stránce v  aktualitách, 

v  článku o  dětských hřištích 

v Rosicích.

Závěrem velmi důležitá 

zpráva o  projednávání člen-

ství Rosic v  asociaci Národní 

síť Zdravých měst ČR, které 

mělo v  programu zastupitel-

stvo města dne 18. 6.  2015. Ve 

chvíli, kdy tato slova píši, netu-

ším jeho výsledek. Osobně však 

věřím, že se ve Zdravém městě 

dělají převážně zdravá rozhod-

nutí, která nám otevřou cesty 

k externím fi nančním zdrojům 

na „zdravé“ projekty, např.  ze 

Strukturálních fondů EU, mi-

nisterstev  apod. Více na inter-

netových zdrojích!

Milí čtenáři Rosy, přeji vám 

ze srdce teplé léto plné pohody 

a jedinečných zážitků, ať už bu-

dete doma v Rosicích, nebo za 

oceánem! 

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu
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KDO SE STARÁ O NAŠI 
BEZPEČNOST?

O policistech bylo už napsá-

no hodně vtipů, je tedy čas na-

psat něco vážného… :–) Hosty 

4. setkání Komise pro bezpeč-

nost byli dva pánové, zástupce 

vedoucího obvodního oddě-

lení npor.  Bc.  Michal Koláček 

a  vedoucí strážník městské 

policie Milan Kříž. Hosté nám 

prezentovali svoji práci i  práci 

svých kolegů, příklady nejčas-

tější trestné činnosti ve městě 

a  jejich postoj k  řešení všech 

možných (i  nemožných) situa-

cí. Hovořili o  spolupráci mezi 

PČR a městskou policií, o tom, 

že své podněty ke zvýšení bez-

pečnosti v Rosicích máme posí-

lat na jejich maily, o spolupráci 

s  majiteli nočních klubů nebo 

o  nonstop provozu městské 

policie. Navzdory všem před-

pokladům a  názorům, které 

vznikají často u  piva, jsem byl 

ze setkání nadšený. Pánové 

byli ochotní, přístupní diskuzi 

a hlavně nezlomení často až sy-

sifovskou prací. Ani jednou za 

naše setkání nepadlo tvrzení, že 

je něco „těžké“ nebo že to snad 

dokonce „nejde“. Svoji nezdol-

nost pánové ukázali v  postoji 

proti popíjející omladině, která 

po sobě zanechává často nepo-

řádek a  hlučí v  nočních hodi-

nách. Zatímco členové komise 

by ve výchově používali od čes-

ké facky až po japonská bojová 

umění, naši hosté reagovali slo-

vy: „Není možné je perzekuovat 

a už vůbec je není kam vytlačit, 

ale můžeme je unavit.“

Městu se, jak možná víte, 

podařilo získat dotace na tři 

bezpečné přechody přes silnici 

23. Projekty jsou již schvále-

né a  mají potřebná povolení. 

Komise se ve svých úvodních 

setkáních zaměřila právě na 

bezpečnost v  dopravě, zejmé-

na na silnici 23. Podařilo se 

nám, zatím neofi ciálně, zjistit, 

že Krajské ředitelství dopravní 

policie nevidí problém v umís-

tění semaforu pro chodce! Na 

dalších setkáních se komise 

bude věnovat tomu, jak by ta-

kový semafor mohl koncepč-

ně zapadnout do dopravních 

prvků, jak by se v praxi choval, 

kolik vlastně takový semafor 

stojí a  co na něj říkají odbor-

níci. Škoda jen, že se nám ne-

podařilo koncepčně propojit 

projekt bezpečných přechodů 

a umístění semaforu. Uvidíme, 

jak dále pochodíme… nejen po 

přechodu.

Bc. Aleš Plch

předseda Komise pro bezpečnost

USNESENÍ RADY Č. 14/2015
konané dne 11. 5. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 11. 5. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  uzavření Smlouvy 

č.  699/2015 o  poskytnu-

tí fi nančních prostředků 

z  rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na 

rok 2015 mezi městem Rosi-

ce a  SFDI, znějící na částku 

507 493,00 Kč,

b)  uzavření Smlouvy o  užití 

digitálních ortofot mezi Čes-

kou republikou  – Zeměmě-

řičský úřad a městem Rosice 

ve sjednaném rozsahu,

c)  pro zpracování technické 

dokumentace majetkového 

souboru veřejného osvětlení 

města Rosice nabídku fi rmy 

DATmoLUX,  a.  s., se sídlem 

Nováčkova 27, 614 00 Brno, za 

částku 445 120 Kč bez DPH,

d)  přidělení fi nančního pří-

spěvku ve výši 5 000 Kč na 
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mezinárodní sportovní pro-

jekt na podporu onkologic-

ky nemocných dětí 5 000 Kč 

„Na kole dětem“ z  položky 

dary, bez fi nančního vypo-

řádání,

e)  pracovní plán Rady města 

Rosice na II. pololetí 2015.

2. Souhlasí
a)  s  výběrem pozemku parc. 

č.  5749 v  k.ú. Rosice u  Brna 

pro výsadbu Aleje života 

v Rosicích,

b)  s uzavřením smlouvy se spo-

lečností Twistnet, s. r. o., Tet-

čická 1074, Rosice, IČO: 276 

92 035, na dodávku optic-

kého propojení Palackého 

nám. 13  – Tyršova 75, dle 

předloženého návrhu,

c)  dle § 39 b, odst.  1 zák. 

č.  250/2000 SB., o  rozpoč-

tových pravidlech územ-

ních rozpočtů, s  přijetím 

účelového daru od fi rmy 

STARTECH spo.,  s.  r.  o., 

Školní  354, Říčany ve výši 

10 000 Kč na projekt Duho-

vé dny,

d)  s  uzavřením smlouvy na 

pronájem nebytových pro-

stor v  budově Kaštanová 

1233, Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice, dle přilo-

ženého seznamu,

e)  s  investicí Správy zámku 

Rosice, p.  o., 90 000 Kč na 

zakoupení starožitného sví-

tidla do interiéru zámku,

f)  s  úhradou částky 1 254 Kč 

městu Rosice za bezdůvodné 

obohacení společnosti Re-

nomag,  s.  r.  o.o., Cukrovar 

1266, Rosice, 664 84 Zastáv-

ka u Brna, IČO: 49444557,

g)  s použitím znaku města Ro-

sice v  rámci propagace pro-

jektu „Na kole dětem“.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

správy majetku za rok 2014,

b)  zprávu o činnosti ekonomic-

kého odboru za rok 2014,

c)  zápis 4/15 z  jednání Komise 

pro bezpečnost konané dne 

6. 5. 2015

4. Rozhodla
a)  v  souladu s  ustanove-

ním § 102 odst.  2 písm.  b) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění, v  sou-

ladu s  ustanovením § 166 

odst.  4, písm.  d) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškol-

ním, základním, středním, 

vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), 

v  pozdějším znění a  v  ná-

vaznosti na rozhodnutí Za-

stupitelstva města Rosice 

ze dne 23. 4. 2015, usnesení 

č.  5/2015, o  sloučení pří-

spěvkové organizace Ma-

teřská škola Husova čtvrť, 

Rosice, okres Brno-venkov 

s  příspěvkovou organizací 

Mateřská škola Zámecká, 

Rosice, okres Brno-venkov, 

jako přejímací organizací, 

s  účinností od 1.  6.  2015, 

o odvolání paní J. P. z funk-

ce ředitelky příspěvkové 

organizace Mateřské školy 

Husova čtvrť, Rosice, okres 

Brno-venkov, s účinností od 

1. 6. 2015

5. Povoluje
a)  podle ustanovení § 102 

odst.  2, písm.  b) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  pozděj-

ším znění a  v  souladu se 

zněním § 23 odst.  5 zákona 

č.  561/2004 Sb., o  předškol-

ním, základním, středním, 

vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpi-

sů s účinností od 11. 5. 2015 

výjimku z  počtu dětí v  jed-

né třídě mateřské školy, 

stanoveného § 2 vyhlášky 

č.  14/2005 Sb., o  předškol-

ním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, pro 

Mateřskou školu Zámecká 

Rosice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, 

na odloučeném pracovišti 

Říčanská 1158, Rosice na 

25 dětí v každé ze dvou tříd 

odloučeného pracoviště.

6. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  252/315 

v k.ú. Rosice u Brna o výmě-

ře 98 m2 ,

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje pozem-

ku parc. č. 2838/3 v k.ú. Rosice 

u Brna o výměře 309 m2 ,

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje parc. 

č. 2768/4 v k.ú. Rosice u Brna 

o výměře 189 m2 ,
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 15/2015
konané dne 25. 5. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 25. 5. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  rozpočtové opatření 

č. 4/2015,

b)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 4/2015,

c)  rozpočtový harmonogram 

na tvorbu rozpočtu roku 

2016,

d)  „Smlouvu o  spolupráci“, 

kterou uzavírá město Rosi-

ce jako zřizovatel se svými 

příspěvkovými organizace-

mi – Základní školou Rosice, 

Pod Zahrádkami 120, Rosice 

a Mateřskou školou Zámec-

ká, Zámecká 1031, Rosice po 

dobu rekonstrukce budovy 

MŠ Zámecká, pracoviště 

Husova čtvrť 1070, Rosice. 

Tato „Smlouva o  spoluprá-

ci“ bude platná v  období 

1. 6. 2015–30. 8. 2015,

e)  uzavření smlouvy o  dílo na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Konsolidace IT 

a nové služby TC ORP Rosi-

ce“ se společností AutoCont 

CZ,  a.  s., se sídlem Horno-

polní 3322/34, 702 00 Ostra-

va, IČ: 47676795, znějící na 

částku 2 172 661 Kč včetně 

DPH,

f)  uzavření smlouvy mezi měs-

tem Rosice a  spol. DIMA-

TEX, s. r. o., se sídlem Stará 

24, 463 03 Stráž nad Nisou, 

IČO: 43224245, jejímž před-

mětem je sběr a převzetí ne-

potřebného textilu a  párové 

obuvi fi rmou od občanů 

města Rosice,

g)  uzavření Smlouvy o  dílo na 

akci „Oprava podlah garáží 

požární zbrojnice Rosice“ 

mezi objednatelem měs-

tem Rosice a  zhotovitelem 

společností Igistav,  s.  r.  o., 

Rosická 333, 664 17 Tetčice, 

IČO 29287090,

h)  přidělení odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

za kalendářní rok 2014 dle 

předložených autoevaluač-

ních dotazníků,

i)  změnu půjčovní doby Měst-

ské knihovny Rosice o prázd-

ninách, v  době od 1.  7.  2015 

do 31. 8. 2015.

2. Souhlasí
a)  s  objednávkou výroby 

a montáže autobusové čekár-

ny na ul. Trávníky v Rosicích 

od fi rmy Pokorný Zdeněk, 

Malackova 1387, 665 01 Ro-

sice, IČO 75721481,

b)  s  oslovením vytipovaných 

fi rem na dodavatele Strate-

gického plánu rozvoje města 

Rosice,

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit přidělení fi nanč-

ního příspěvku FC Slovan 

Rosice, o. s. ve výši 15 000 Kč 

na turnaj „O  pohár města 

Rosice“.

7. Pověřuje
a)  místostarostu a  tajemníka 

přípravou směrnice o  postu-

pu při prodejích a pronájmech 

pozemků města Rosice.

8. Jmenuje
a)  koordinátorem investiční 

výstavby p. L. K.

9. Nesouhlasí
a)  s  pronájmem areálu kou-

paliště k  pořádání spor-

tovně–kulturní akce dne 

29. 8. 2015.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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c)  souhlasí s  uzavřením rám-

cové smlouvy s  ČR  – Mini-

sterstvem vnitra o  zajištění 

dodávek soft ware společnos-

ti VMware dle předloženého 

návrhu,

d)  s  přijetím finančního 

daru z projektu „Malá ko-

munální technika II“ od 

sdružení Energoregion 

2020 pro rok 2015 a  jeho 

využitím na nákup drob-

né komunální techniky 

pro příspěvkovou orga-

nizaci Rosické technické 

služby.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Penzion pro 

důchodce za rok 2014,

b)  zprávu o činnosti příspěvko-

vé organizace Správa zámku 

Rosice za rok 2014.

4. Revokuje
a)  usnesení č.  10/2015 bod 2 

písm. a),

b)  usnesení č.  13/2015 bod 2 

písm. a).

5. Vydává
a)  s  účinností od 1.  6.  2015 

vnitřní směrnici č.  4/2015 

Provozní řád informační-

ho systému města Rosice 

a  současně k  1.  6.  2015 ruší 

směrnici č. 6/2007 z 1. červ-

na  2007 Provozní řád in-

formačního systému města 

Rosice,

b)  s  účinností od 1.  6.  2015 

vnitřní směrnici č.  5/2015 

Předběžná řídící kontrola 

před uzavřením smlouvy.

6. Pověřuje
a)  tajemníka Městského úřadu 

Rosice vydáváním souhla-

sů obce dle ustanovení § 33 

odst.  6 zákona č.  111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nou-

zi, ve znění pozdějších před-

pisů, ve formě závazného 

stanoviska, pro potřeby ří-

zení vedených Úřadem práce 

ČR ve věci žádostí o doplatek 

na bydlení. Odbor sociální 

Městského úřadu Rosice je 

pověřen prováděním šet-

ření za účelem zpracování 

podkladů potřebných pro 

posouzení žádostí o  souhlas 

obce tajemníkem Městského 

úřadu Rosice.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 16/2015
konané dne 8. 6. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 8. 6. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  s  účinností od 1.  9.  2015 

navýšení počtu zaměstnan-

ců odboru správy majetku 

MěÚ Rosice o  jednoho za-

městnance na celkových 15 

pracovních míst a současně 

ukládá tajemníkovi měst-

ského úřadu k  personální-

mu zabezpečení vyhlásit 

výběrové řízení na místo 

referenta na odboru sprá-

vy majetku a  předložit do 

dalšího rozpočtového opat-

ření návrh k  zabezpečení 

fi nancování zvýšení počtu 

zaměstnanců dle zpracova-

ného návrhu,

b)  dohodu o  započtení obou-

stranně splatné pohledávky, 

a  to pohledávky města Ro-

sice plynoucí z titulu nájem-

ného za období od 1. 1. 2015 

do 31. 12. 2015 dle Smlouvy 

o nájmu nebytových prostor 

ze dne 17.  9.  2008 ve výši 
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67 530 Kč včetně navýšení 

o  infl aci, vůči poslední po-

hledávce občanského sdru-

žení Billiardový klub Rosice 

u  Brna z  titulu úhrady ná-

kladů na provedení oprav 

pronajatých prostor dle uve-

dené nájemní smlouvy a  to 

rovněž ve výši 67 530 Kč. 

Celková část nájemného 

činí 78 125 Kč, tzn.  částka 

10 595 Kč bude Billiardové-

mu klubu fakturována,

c)  přidělení fi nančního pří-

spěvku ve výši 5 000 Kč na 

mezinárodní sportovní pro-

jekt „Na kole dětem“ z  po-

ložky dary, bez fi nančního 

vypořádání, společnosti Hi-

gBic, s. r. o., se sídlem Veselí 

nad Moravou, Na Hrázi 244, 

IČ: 292 08 521, zastoupené 

jednatelem Josefem Zimov-

čákem,

d)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v  platném 

znění, schvaluje podání žá-

dosti o  zápis změny v  úda-

jích vedených v  rejstříku 

škol a školských zařízení pro 

školní družinu, jejíž činnost 

vykonává příspěvková orga-

nizace Základní škola Rosi-

ce, okres Brno-venkov, který 

se týká zvýšení nejvyššího 

povoleného počtu dětí ve 

školní družině ze 150 na 180, 

s účinností od 1. 9. 2015,

e)  pověřuje ředitele příspěvko-

vé organizace Základní škola 

Rosice, okres Brno-venkov 

k  podání výše uvedené žá-

dosti Krajskému úřadu Ji-

homoravského kraje, odbor 

školství.

2. Souhlasí
a)  s  předloženou projektovou 

dokumentací pro územní 

souhlas akce „Rosice–Tetčic-

ká, Jiráskova: NN rek. vede-

ní“ vypracované společností 

Prosig, s. r. o., za podmínek, 

že budou dodrženy veške-

ré požadavky správců sítí 

a schvalovacích orgánů,

b)  s  technickým zhodnoce-

ním budovy Kaštanová 

1223, Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice. Jedná se 

o  úpravu rozvodu ÚT na 

základě vyhl. č.  237/2014 

Sb. v  částce 110 483 Kč. 

Rada souhlasí s  převodem 

částky 110 483 Kč z rezerv-

ního fondu organizace do 

investičního fondu organi-

zace,

c)  s  převodem fi nančních pro-

středků u  příspěvkové orga-

nizace Penzion pro důchod-

ce, Kaštanová 1223, Rosice, 

z  příspěvku na provoz od 

zřizovatele na opravy a udr-

žování v  částce 602 200 Kč 

jako účelově určeného pro-

vozního příspěvku,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy  – 

KABEL NN, KABEL VN“ 

na pozemku města parc. 

č. 12/6 v k. ú. Rosice u Brna, 

akce „Rosice, Sportovní, TS 

a kab. VN a NN“, jednorázo-

vá úhrada činí 1 000 Kč bez 

DPH, po zapracování připo-

mínky MěÚ, odbor ekono-

mický,

e)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – zemní 

kabelové vedení NN na po-

zemku města parc. č. 2738/1 

v  k. ú. Rosice u  Brna, akce 

„Rosice  – Kúkola: NN přip. 

kab. smyčka“, jednorázová 

úhrada činí 1 000 Kč bez 

DPH,

f)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665  01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – zemní 

kabelové vedení NN na po-

zemku města parc. č. 3489/1 

v  k. ú. Rosice u  Brna, akce 

„Rosice  – Matoušek: NN 

přip. kab. sm.“, jednorázo-

vá úhrada činí 1 000 Kč bez 

DPH,
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g)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665  01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – kabe-

lové vedení NN na pozemku 

města p. č. 2382/1 v k. ú. Ro-

sice u  Brna, akce „Rosice  – 

Trávníky, Veverka: NN přip. 

Kab. př.“, jednorázová úhra-

da činí 1 000 Kč bez DPH,

h)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy – 

nového zemního kabelové-

ho vedení NN, rozpojovací 

a  přípojkové skříně na po-

zemcích města 195/1, 234/2, 

237/2, 237/4, 252/45, 252/96, 

252/97, 252/98, 252/100, 

252/101, 252/144, 252/145, 

252/146, 252/427, 252/492, 

2392/4, 2487/1, 2543/1, 

2558/3, 3526, 3244 v k.ú. Ro-

sice u  Brna, akce „Rosice  – 

Tetčická, Jiráskova: NN rek. 

ved.“, jednorázová úhrada 

činí 225 240 Kč bez DPH,

i)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665  01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 Čes-

ké Budějovice, jejímž před-

mětem je umístění distribuč-

ní soustavy – zemní kabelové 

vedení NN na pozemku měs-

ta parc. č.  1530/151 v  k. ú. 

Rosice u  Brna, akce „Rosi-

ce  – Barák: NN přip. kab. 

smyčka“, jednorázová úhrada 

činí 3 120 Kč bez DPH, po za-

pracování připomínek MěÚ, 

odbor OKS investice,

j)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665  01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 Čes-

ké Budějovice, jejímž před-

mětem je umístění distribuč-

ní soustavy – kabelové vedení 

Nn v délce trasy 18 m na po-

zemku města parc. č. 2390/2 

v  k. ú. Rosice u  Brna, akce 

„Rosice, U  Sýpky 169, vým. 

příp. NN“, jednorázová úhra-

da činí 1 440 Kč bez DPH, 

po zapracování připomínek 

MěÚ, odbor ekonomický 

a OKS investice,

k)  se zadáním urbanistické-

ho řešení zámeckého parku 

formou diplomové práce 

studentům Mendelovy uni-

verzity.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

životního prostředí za rok 

2014,

b)  zprávu o  činnosti odboru 

živnostenského za rok 2014,

c)  zprávu o činnosti odboru do-

pravy za rok 2014,

d)  zápis ze 3. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

21. 5. 2015.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit závěrečný účet měs-

ta Rosice (celoroční hospo-

daření) města za rok 2014, 

a to bez výhrad,

b)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit účetní závěrku 

města Rosice sestavenou 

k 31. 12. 2014, schválit výsle-

dek hospodaření hlavní čin-

nosti ve výši 5 328 769,86 Kč, 

schválit výsledek hospoda-

ření ekonomické činnosti ve 

výši 6 631 818,37 Kč a  schvá-

lit převod výsledku hospo-

daření z ekonomické činnos-

ti do činnosti hlavní,

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č. 5/2015,

d)  zastupitelstvu města Rosice 

záměr prodeje části pozem-

ku parc. č. 3466 v k.ú Rosice 

u Brna,

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr směny čás-

ti pozemku parc. č.  2647 

o výměře cca 950 m2 za část 

pozemku parc. č.  2662/1 

cca 160 m2,

f)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit fi nanční dar ve výši 

40 000 Kč za zpracování stu-

dií urbanistického řešení zá-

meckého parku, a to formou 

diplomové práce studentů 

Mendelovy univerzity.
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VÝPIS Z USNESENÍ Č. 6/2015
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 18. 6. 2015

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 18. 6.  2015 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje:
a)  projektový záměr poskyto-

vatele sociální služby DO-

TYK II, o. p. s., na rozšíření 

kapacity služby rané péče 

v  ORP Rosice a  současně 

spolufi nancování této služby 

v  roce 2016 do maximální 

výše 20 000 Kč,

b)  členství města Rosice v aso-

ciaci Národní síť Zdravých 

měst ČR k 01. 07. 2015 včetně 

členského příspěvku (Hlaso-

vání: pro 14; proti 0; zdržel 

se 3 – Ing.  František Brim, 

paní Jaroslava Burešová, 

Mgr. Andrea Trojanová),

c)  deklaraci Zdravého města 

v  předloženém znění (Hla-

sování: pro 14; proti 0; zdržel 

se 3 – Ing.  František Brim, 

paní Jaroslava Burešová, 

Mgr. Andrea Trojanová),

d)  záměr prodeje pozemku 

parc. č. 252/315 v k. ú. Rosice 

u Brna,

e)  záměr prodeje pozemku 

parc. č. 2768/4 v k. ú. Rosice 

u Brna,

f)  záměr prodeje pozemku 

parc. č. 2838/3 v k. ú. Rosice 

u Brna,

g)  záměr prodeje části pozem-

ku parc. č. 3466 v k. ú. Rosice 

u Brna,

h)  záměr směny části pozemku 

parc. č.  2647 v  k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 950 m2, 

ve vlastnictví města Rosi-

ce, za část pozemku parc. 

č.  2662/1 v  k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 160 m2, 

ve vlastnictví pana R. F. (Hla-

sování: pro 16; proti 0; zdržel 

se 0 – nepřítomna PaedDr. 

Jaroslava Kroupová),

i)  plán kontrolní činnosti Kon-

trolního výboru zastupi-

telstva města na II. pololetí 

roku 2015 a I. čtvrtletí 2016,

j)  fi nanční příspěvek pro 

FC  Slovan Rosice,  o.  s., ve 

výši 15 000 Kč – přesunem 

z § 6409 rezerva na individu-

ální dotace na § 3419 příspě-

vek FC Slovan Rosice,

k)  zkrácenou verzi rozpočtové-

ho opatření č. 5/2015 se změ-

nami v řádcích:

 Příjmy:

 –  pol. 3121 Dar – sdruže-

ní Energoregion 2020 

82 000 Kč

 Výdaje:

 –  § 2321 Příspěvek – opra-

va kanalizace Brněnská, 

Wolkerova, Trávníky 

2 000 000 Kč

5. Projednala
a)  výhled rozpočtu na rok 

2016–2018 a doporučuje jeho 

schválení Zastupitelstvu 

města Rosice.

6. Stanovuje
a)  celkový počet zaměstnanců 

na městském úřadě na 80 

pracovních míst, což je 79,39 

přepočtených pracovních 

úvazků a  schvaluje s  účin-

ností od 1. 9. 2015 nové znění 

Přílohy č.  1 Organizačního 

řádu Městského úřadu Ro-

sice  – SCHÉMA ORGA-

NIZAČNÍ STRUKTURY 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU RO-

SICE.

7. Ukládá
a)  odboru správy majetku MěÚ 

Rosice zřídit přístup k  ma-

teriálům všech komisí rady 

a  všech výborů zastupitel-

stva, uloženým ve vyhraze-

ném prostoru na serverech 

města pro členy rady města.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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 –  § 3419 Příspěvek – FC 

Slovan Rosice 15 000 Kč

 –  § 3639 Rosické TS – za-

hradní technika 102 700 Kč

 –  § 6409 Rezerva individu-

ální dotace – 15 000 Kč

 –  § 6409 Rezerva – 

967   900 Kč

l)  závěrečný účet města Ro-

sice (celoroční hospoda-

ření) za rok 2014, a  to bez 

výhrad,

m)  účetní závěrku měs-

ta Rosice sestavenou 

k 31. 12. 2014, dále schva-

luje výsledek hospoda-

ření hlavní činnosti ve 

výši 5 328 769,86 Kč, vý-

sledek hospodaření eko-

nomické činnosti ve výši 

6 631 818,37 Kč a  sou-

časně převod výsledku 

hospodaření ekonomic-

ké činnosti do činnosti 

hlavní,

n)  rozpočtový výhled na rok 

2016–2018

o)  veřejnoprávní smlouvu 

uzavřenou mezi městem 

Rosice a  obcí Radostice 

o vykonávání úkonů podle 

zákona o obecní policii na 

území obce Radostice,

p)  smlouvu o  poskytnutí do-

tace z rozpočtu Jihomorav-

ského kraje č.  030190/15/

OŠ na realizaci projektu 

Duhové dny  – projekt re-

socializace ohrožených 

dětí,

q)  poskytnutí fi nančního 

daru ve výši 40 000 Kč za 

zpracování zahradnic-

ko–architektonické studie 

zámeckého parku v  Rosi-

cích Mendelově univerzitě 

v Brně.

2. Revokuje
a)  usnesení č.  34/2014 ze 

dne 18.  9.  2014, bod 1 

písm.  e), kterým zastu-

pitelstvo města schválilo 

prodej pozemku parc. č. st. 

1538 v k. ú. Rosice u Brna, 

o  výměře 5 m2, společnos-

ti RWE GasNet,  s.  r.  o., 

Ústí nad Labem, za cenu 

1 500 Kč/ m2 (Hlasování: 

pro 16; proti 0; zdržel se 0 

– nepřítomna PaedDr. Ja-

roslava Kroupová).
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3. Souhlasí
a)  se zadáním zpracování za-

hradnicko–architektonické 

studie zámeckého parku 

v  Rosicích Mendelově uni-

verzitě v Brně.

4. Pověřuje
a)  Mgr.  Jaroslava Světlíka, sta-

rostu města Rosice, jako po-

litického zástupce pro pro-

jekt Zdravé město a  místní 

Agenda 21.

5. Ukládá
a)  radě města Rosice, aby jme-

novala pracovníka pro koor-

dinaci projektu Zdravé měs-

to a místní Agenda 21, který 

současně zpracuje žádost 

o  vstup do asociace Národ-

ní síť Zdravých měst ČR do 

30. 6. 2015,

b)  předsedovi Kontrolního vý-

boru zařadit nesplněné úko-

ly do plánu kontrolní čin-

nosti na další období,

c)  Radě města Rosice zajistit 

návrh rozšíření parkovacích 

stání na území města Rosice.

6. Doporučuje
a)  Radě města Rosice důsled-

ně řešit nevypořádané při-

pomínky zastupitelů na 

zasedáních zastupitelstva 

města a  na následném za-

sedání zastupitelstva města 

podat zprávu o jejich řešení, 

pokud nebudou vyřešeny 

přímo na jednání zastupi-

telstva města,

b)  Radě města Rosice vydat 

usnesení ve formě stanove-

ní pravidel pro provoz slu-

žebních vozidel u  příspěv-

kových organizací nebo 

uložit zřizovaným organi-

zacím povinnost zpracovat 

pokyny pro provoz služeb-

ních vozidel.

7. Bere na vědomí
a)  zprávu Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města,

b)  zprávu o  činnosti Rady 

města Rosice č.  13/2015 až 

č. 16/2015,

c)  zprávu Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Rosice,

d)  zprávu Finančního výboru 

Zastupitelstva města Rosice,

e)  zprávu Výboru pro tvorbu 

ÚP a  strategického plánu 

rozvoje města,

f)  rozpočtové opatření 

č. 4/2015,

g)  závěrečný účet SVaK Ivanči-

ce za rok 2014,

h)  návrh nových stanov SVaK 

Ivančice

i)  závěrečný účet Mikroregionu 

Kahan za rok 2014,

j)  pracovní plán Rady města 

Rosice na II. pololetí 2015,

k)  informaci JUDr. Ilony Chla-

dové k řešení soudního smě-

nečného řízení vedeného 

mezi městem Rosice a  pa-

nem Romanem Polákem

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

JUDr. Josef Polák

Jiří Přikryl

Bc. Jan Veškrna

návrhová komise

Přítomní zastupitelé: Ing. Brim, 

pí Burešová, p. Hrdlička, pí Lacinová, 

Mgr. Pexa, JUDr. Polák, Ing. Prokeš, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojanová, 

Bc. Veškrna, p. Volánek, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, p. Mecerod, Bc. Dvořák, 

PeadDr. Kroupová, Jiří Přikryl

OZNÁMENÍ ČSÚ
V době od 7. července 2015 

do 15.  ledna  2016 proběhne 

výběrové šetření o  energe-

tické spotřebě v  domácnos-

tech. Jednotkou zjišťování  

je bytová domácnost, která 

obvykle bydlí ve vybraném 

bytě. Pracovníci zapojení do 

šetření se budou prokazovat 

průkazem tazatele a přísluš-

ným pověřením vydaným 

Krajskou správou ČSÚ, kte-

ré ve spojení s  občanským 

průkazem opravňují k  pro-

vedení šetření ENERGO 
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NOVÉ PRŮKAZY OZP
Úřad práce ČR vydává od 

1. 4. 2015 nové průkazy osob se 

zdravotním postižením (zkrá-

ceně „průkaz OZP“). Průkaz 

OZP má podobu plastové kar-

tičky obdobně jako občanský 

nebo řidičský průkaz. Je odol-

ný proti poškození a chráněný 

vůči jeho padělání.

Do konce března  2015 vy-

dával Úřad práce ČR tzv. do-

časné průkazy OZP. Ty jsou, 

stejně jako průkazy mimo-

řádných výhod, které do kon-

ce roku 2011 vydávaly obec-

ní úřady, platné pouze do 

31.  12.  2015. K  tomuto datu 

skončí platnost všech těchto 

průkazů. Jejich držitelé už tak 

nebudou moci, v  případě, že 

si včas nezajistí jejich výmě-

nu, využívat žádné benefi ty 

a nároky, které jim z průkazu 

vyplývají, a to do doby vydání 

dokladu nového.

Úřad práce ČR proto vyzývá 

klienty, aby nenechávali vše na 

poslední chvíli a vyhnuli se tak 

zbytečnému čekání ve frontách 

na konci roku. Úřad práce udě-

lá vše pro to, aby byl proces vý-

měny co nejrychlejší a  klienty 

zatěžoval co nejméně.

Pro účely vydání nového 

průkazu OZP je třeba dolo-

žit aktuální fotografi i, která 

odpovídá formátu podobizny 

určené na občanský průkaz 

(rozměr 35 mm x 45 mm) 

a stejně jako při každém úřed-

ním jednání prokázat svou 

totožnost občanským prů-

kazem. Při vydání průkazu 

pak uhradit správní poplatek 

30 Kč. Další postup závisí na 

typu průkazu, jehož je žadatel 

držitelem:

–  Držitelé průkazu OZP vy-

daného po 1. 1. 2014 nemu-

sí vyplňovat žádnou žádost. 

Stačí, aby kontaktnímu pra-

covišti Úřadu práce ČR do-

ložili fotografi i a  podepsali 

příslušný formulář, který ob-

drží na přepážce kontaktního 

pracoviště Úřadu práce ČR.

–  Držitelé průkazů mimořád-

ných výhod (kartonové prů-

kazy, které vydávaly obecní 

úřady do konce roku 2011) 

musí před samotnou výmě-

nou předložit fotografi i, po-

dat „žádost o  přechod náro-

ku na průkaz OZP“, kterou 

obdrží na přepážce kontakt-

ního pracoviště Úřadu práce 

ČR, a dále prokázat svůj ná-

rok předložením rozhodnutí 

o přiznání mimořádných vý-

hod a dosavadního průkazu.

–  Držitelé dočasných průka-

zů OZP, které ÚP ČR vydá-

val podle legislativy účinné 

od 1.  1.  2012 do 31.  12.  2013, 

musí před samotnou výmě-

nou předložit fotografi i, podat 

„žádost o  přechod nároku na 

průkaz OZP“, kterou obdrží 

Kontaktní pracoviště Rosice Úřadu práce České republiky

Adresa: Rosice, Tyršova 75, agenda průkazů OZP – v příze-

mí vpravo (oddělení HN, PnP a DOZP)

Telefon: 950 105 556

Úřední hodiny:

Pondělí: 8.00–12.00 13.00–17.00

Úterý: 8.00–11.00

Středa: 8.00–12.00 13.00–17.00

Čtvrtek: 8.00–11.00

2015, nebo průkazem za-

městnance ČSÚ. Ve všech 

fázích zpracování je zruče-

na anonymita údajů a  jejich 

důsledná ochrana dle poža-

davků zákona č.  89/1995 Sb. 

o státní statistické službě, ve 

znění pozdějších předpisů 

a  dle zákona č.  101/2000 Sb. 

o  ochraně osobních údajů. 

Šetření se uskuteční na úze-

mí celé ČR v přibližně 20 000 

domácnostech a jeho výsled-

ky budou k dispozici v  říjnu 

2016.

Ing. Helena Kratochvílová

 ředitelka Krajské správy ČSÚ v Brně
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na přepážce kontaktního pra-

coviště Úřadu práce ČR, a dále 

prokázat svůj nárok předlože-

ním dosavadního průkazu.

Držitelé platného průkazu 

mimořádných výhod mají ná-

rok na nový průkaz OZP stej-

ného typu – TP, ZTP, ZTP/P, 

což odpovídá závažnosti jejich 

zdravotního postižení. Nárok 

na nový průkaz OZP u  těchto 

osob trvá po dobu, po kterou 

měly přiznány mimořádné vý-

hody. Pokud však klient nemůže 

doložit dobu platnosti přiznání 

mimořádných výhod, nárok na 

nový průkaz OZP trvá pouze 

po dobu platnosti dosavadního 

průkazu mimořádných výhod. 

Zároveň také držitelé tzv.  do-

časného průkazu OZP vydané-

ho podle předpisů účinných od 

1.  1.  2012 do 31.  12.  2013 mají 

nárok na nový průkaz OZP 

stejného typu, a  to na dobu, 

na kterou jim Úřad práce ČR 

přiznal nárok na dosavadní 

průkaz. Nárok na nový průkaz 

OZP je třeba uplatnit a prokázat 

nejpozději do 31. 12. 2015, jinak 

tento nárok zaniká.

Klienti mají také možnost 

sami si zvolit, zda si přejí na prů-

kazu OZP uvést symbol ozna-

čení osoby s úplnou nebo prak-

tickou hluchotou nebo osoby 

hluchoslepé anebo osoby úplně 

nebo prakticky nevidomé, a  to 

piktogramem znázorňujícím 

jedno z  uvedených druhů po-

stižení. Držitelé výše uvedených 

průkazů provedou tuto volbu 

při podání žádosti o  přechod 

nároku na průkaz OZP.

Závěrem shrnuji, že průka-

zy mimořádných výhod, které 

do konce roku 2011 vydávaly 

obecní úřady, a  tzv.  dočasné 

průkazy OZP vydávané Úřa-

dem práce ČR zůstávají v plat-

nosti pouze do 31.  12.  2015. 

To znamená, že do konce roku 

2015 si je musí všichni jejich 

držitelé vyměnit za nový prů-

kaz OZP, který má má výše 

uvedenou podobu.

JUDr. Daniela Kubišová

ředitelka kontaktního pracoviště Rosice 
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

10. 1. 2015 svazek klíčů na ulici Hybešova

20. 2. 2015 fi nanční hotovost na Komenského náměstí

24. 4. 2015 klíč od automobilu v zámeckém parku

4. 5. 2015 fi nanční hotovost na Palackého náměstí

6. 5. 2015 hodinky u základní školy

12. 5. 2015 náramek v zámeckém parku

25. 5. 2015 klíč na ulici Zbýšovská

30. 5. 2015 látková taška s deštníky na kopci sv. Trojice

1. 6. 2015 svazek klíčů na Komenského náměstí

9. 6. 2015 klíč na Palackého náměstí
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 6. srpna to bude 

1 rok, kdy nás navždy 

opustila naše manželka, 

babička a prababička,

paní Marta Radová.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.

Za celou rodinu manžel 

Oldřich a synové Jaroslav a Zdeněk 

s rodinami

Dne 4. července uplyne 

20 roků, co dotlouklo 

srdce naší drahé 

maminky a babičky, 

paní Marie Smutné,

rozené Štanclové.

Stále vzpomínají dcery 

s rodinami

Dne 14. srpna 2015 

uplyne již 20 let od úmrtí 

paní Vlasty Rotterové.

Kdo jste ji znali, věnujte 

jí s námi tichou vzpo-

mínku.

Syn Karel a vnučka Katka

Dne 1. srpna by se dožila 

naše maminka a babička

paní Růžena Valoušková

109 roků. A bude tomu 

30 roků, co nám navždy 

odešla. Stále vzpomínají 

dcery Zdeňka a Božena. 

A na babičku, kterou měli 

rádi a ona je, vzpomínají vnuci Stanislav 

a Roman s rodinou.

Dne 19. července 

vzpomeneme již 10 smutné 

výročí, kdy od nás navždy 

odešla naše milovaná 

maminka a babička 

paní Helena Prokešová.

Za vzpomínku děkuje 

syn Karel s rodinou

Dne 22. července 2015 

uplyne již celých 20 let, 

co nás náhle a navždy 

opustil milovaný manžel 

a tatínek 

pan Štefan Fiala.

Kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka Alena a děti Tom a Lucie.
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Dne 8. srpna vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

maminky babičky a prababičky 

paní Emilie Vařílkové

a dne 24. dubna již uplynulo 30 roků, kdy 

nás opustil tatínek, dědeček a pradědeček

pan Rudolf Vařílek.

Vzpomíná dcera Jindra s rodinou. 

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
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Odpověď:
Vydědění dcery v případě va-

šeho manžela nepřichází v úva-

hu, neboť vydědit lze pouze 

z důvodů uvedených v zákoně, 

a to pokud by dcera neposkytla 

otci potřebnou pomoc v nouzi, 

neprojevovala by o něho oprav-

dový zájem, jaký by projevovat 

měla, nebo by byla odsouzena 

za trestný čin za okolnostech 

svědčících o její zhýralé povaze 

nebo pokud by trvale vedla ne-

zřízený život. Zřejmě ani jeden 

z  těchto důvodů se nevztahuje 

na vaši dceru. Nejlepší řešení 

by proto bylo darovat syno-

vi dům ještě za života vašeho 

manžela a  vaše a  manželovo 

bydlení do konce života pojistit 

v  darovací smlouvě zřízením 

věcného břemene služebnosti 

bytu a zřízením výměnku.

Pokud byste se rozhodli pro 

závěť je možné do zákonného 

podílu vaší dcery započíst to, 

co dostala od vašeho manžela, 

nikoliv od vás, bezplatně v po-

sledních třech letech před jeho 

smrtí, ledaže by přikázal, aby 

se započetly dary za delší dobu. 

Vzhledem k tomu, že dcera ne-

dostala dům od vašeho man-

žela, ale od vás, nelze toto za-

počtení do jeho závěti provést. 

Doporučuji v  závěti uvést, že 

věříte, že vaše děti budou závěť 

respektovat, protože vaše dcera 

získala za života rodinný dům 

od své matky, obě děti tedy 

měly z  rodičovského majetku 

stejný díl.

Co se týká syna z  prvního 

manželství vašeho manžela, 

kterého si adoptoval současný 

manžel jeho matky, tento syn 

nemá žádný nárok na dědictví 

po svém biologickém otci, ne-

boť adopcí zanikl příbuzenský 

poměr mezi vaším manželem 

a  jeho synem. Osvojený syn 

bude dědit po svém novém 

adoptivním otci, který si ho 

v  minulosti osvojil, nikoliv po 

vašem manželovi.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Můj manžel má syna z prvního manželství a spolu máme dvě 

již zletilé děti. Oba, já i  manžel, jsme v  minulosti zdědili po 

svých rodičích každý jeden rodinný dům. Já jsem darovala svůj 

rodinný dům před pěti lety dceři a v domě, který zdědil man-

žel, bydlíme společně se synem a jeho rodinou. Manžel se chys-

tá na vážnou operaci a rád by pro každý případ pořídil závěť, 

ve které by veškerý svůj majetek odkázal pouze synovi. Má ale 

obavu, že po jeho smrti by si na majetek dělal nárok i syn z prv-

ního manželství, kterého si před 20  lety osvojil nový manžel 

jeho matky. Taktéž nechce vydědit dceru, ale vzhledem k tomu, 

že dcera již dostala dům ode mě, nevíme, jak pokračovat, aby 

mezi dětmi nevznikly po smrti manžela problémy. Musí man-

žel dceru vydědit, když jí už nemá co odkázat? Má manželův 

syn z prvního manželství nárok na dědictví?

Markéta V., Ivančice
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DRUHÝ ROČNÍK NOCI KOSTELŮ 
V ROSICÍCH BYL VE ZNAMENÍ 
„ROZSVÍCENÉ TROJICE“

Poslední květnový pátek byl 

u  nás v  Rosicích, stejně jako 

v  mnoha městech Evropy, ve 

znamení tzv. Noci kostelů. Ro-

sice nejsou žádný zapadákov, 

a  tak „Noční“ program začal 

již úderem osmé hodiny ranní, 

a  to ve velkém stylu. Kostelem 

sv. Martina se doslova prohnalo 

téměř 200 dětí rosické základní 

školy a středověký skvost s ro-

mánskými prvky to bez úhony 

přežil! Díky skvělé spolupráci 

animátorů Střediska volného 

času Rosice a  rosické farnosti 

zde byl pro žáky připraven in-

teraktivní program plný kvízů, 

her a  zajímavého poznávání. 

Rosická mládež opět ukázala, 

že se rozhodně neztratí.

Od 16  hodin probíhal před 

kostelem kreativní program. 

Ti, kteří se nezalekli lehkého 

poobědového májového deští-

ku a přišli před kostel provětrat 

své múzy, měli nelehký úkol – 

ztvárnit téma „Náš kostel“, a to 

buď kresbou pastelem, nebo 

technikou koláže z  fotogra-

fi í. Ve hře byly zajímavé ceny, 

účastníků více než dvacet a vý-

běr těch nejzdařilejších pra-

cí byl velmi obtížný, všechny 

obrázky byly moc krásné, ale 

vyhrát mohli jen tři. Vítězem 

soutěže se s  velkým předsti-

hem hlasů stala třináctiletá 

Doubravka Palasová, druhé 

místo obsadil David Horák 

a s těsným rozdílem hlasů čest-

né třetí místo Tomáš Vaculík. 

Rosice mají ve svých řadách na-

dějné umělce, gratulujeme!

Po mši svaté, při které bylo 

vzpomínáno na všechny rosic-

ké občany, tedy i  na vás, kteří 

jste zde nebyli, se interiér kos-

tela proměnil v  útulné místo 

s úžasnou až neformální atmo-

sférou, v předsíni se ke kávě či 

čaji podávala spousta dobrot 

od místních hospodyněk a pan 

farář poutavě vyprávěl o histo-

rii místa i  významu symbolů, 

které jsou zde k vidění. Prostor 

chrámu byl vyzdoben fotkami 

aktivit, které se v rámci farnosti 

dějí a zajímavými texty dokres-

lujícími význam místa. Velmi 

poutavé bylo povídání zástup-

ců farníků o probíhajících akti-

vitách (tzv. Kurzech Alfa, Mod-

litbách matek). Kdo by se chtěl 

dozvědět více, má možnost na 

http://rosice.farnost.cz/

Různorodost programu 

rosické Noci kostelů podtrh-

lo taneční Street work dance 

vystoupení děvčat z  rosické 

skupiny Freedom Kids (SVČ) 

s  choreografi í na téma Žalmu 

139,12: „Žádná tma pro Tebe 

není temná.“ Byť se jednalo 

o  historickou premiéru této 

mladé nadějné taneční sku-

piny, jejich výkon podtržený 

působivými světelnými efekty 

sklidil silné ovace publika. Pře-

devším je třeba ocenit, že si dív-

ky choreografi i samy vytvořily 

na zadaný biblický verš. Děv-

čata s  přehledem dokázala, že 

i  moderní taneční styl dokáže 
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být svým způsobem modlitbou 

a  zamyšlením. Nepochybuje-

me, že o  Freedom Kids ještě 

uslyšíme!

V prostoru ticha před svato-

stánkem byla možnost ke zti-

šení, zapálení svíčky a  vložení 

soukromých proseb, aby byly 

pak předneseny v modlitbě při 

noční adoraci. Košík s prosba-

mi se naplnil záhy.

Letargii májového podve-

čera roztepaly rytmy skupiny 

Mamina Gospel, kostel praskal 

ve švech nejen energií zpěvu 

a gospelových rytmů, ale i hoj-

nou účastí posluchačů, mnozí 

se museli pohupovat do rytmu 

před kostelem, protože se již do 

prostoru nevešli.

Vlahý teplý večer byl milosrd-

ný, celková atmosféra úžasná, 

připravené lampionky blikotají-

cí na zídce před kostelem netr-

pělivě napovídaly, že brzy nasta-

ne čas vyjít na světelný průvod 

ke kapli Nejsvětější Trojice. Le-

tos nás šlo opravdu hodně, těžko 

odhadnout kolik přesně, ale zce-

la jistě více než sto lidí.

Nasvícená lipová alej vedou-

cí ke Trojici vytvářela pohád-

kovou atmosféru. Děkujeme 

městu Rosice a KIC za tak vel-

kolepou a  nezapomenutelnou 

podívanou! Kaple Nejsv. Tro-

jice běžně otevřená nebývá, již 

proto mohlo být pro mnohé 

silným zážitkem vidět interiér 

barokní kaple nasvícený dvěma 

sty maličkých svíček. Přítmí, 

ticho, působivé zpěvy neslo-

vické scholy, předčítání Žalmů 

proložené přednesem osobních 

proseb rosických poutníků. 

Atmosféra ztišení a  usebrání 

přenesla temnou nocí ty, kteří 

překonali klížení víček, až do 

náruče „Rozsvícené Trojice“. 

Všechny nás čekala velkolepá 

premiéra novodobé rosické 

tradice, drželi jsme palce, aby 

vyšlo počasí.

Děkujeme všem, kteří se na 

páteční akci Noci kostelů v Ro-

sicích 2015 podíleli svojí učastí 

i jakoukoli aktivitou.

Pokud se vám akce líbila 

a chtěli byste se jakkoli podílet 

při přípravách příštího ročníku 

Noci kostelů 2016, dejte nám 

o sobě vedět na mailovou adre-

su farnost.rosice@centrum.cz. 

Budeme moc rádi za vaše pod-

něty, připomínky i za případné 

fotky, které jste letos nafotili.

Věříme, že společně s  vámi 

bude příští Noc kostelů 2016 

zase více naší společnou, rosic-

kou událostí!

Magdalena Volková

33ROSA 7–8/2015



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

VNITŘNÍ ČLOVĚK V NÁS

Milí čtenáři Rosy, dovol-
te mi se s vámi podělit o pár 
myšlenek na téma prázdnin 
a dovolené. K člověku patří 
zvědavost, touží vystoupit 
ze svého všedního okruhu 
starostí a povinností, kde se 
snadno může cítit unaven, 
a tak ztrácí schopnost vidět 
nové věci. Proto je dobré čas 
od času vyrazit na cesty a po-

znávat nové věci, potkávat se 
novými lidmi. Každé setkání 
s ryzí krásou a ryzí prav-
dou okolo nás zárověň vy-
volá a odhaluje něco nového 
v našem nitru, a tak probou-
zí vnitřního člověka v nás. 
Co však tyto nové a vnitřní 
body sjednocuje a dává do 
pohybu, je až setkání s ryzí 
bezvýhradnou láskou (až 
se mi zde chce napsat velké 
písmeno L). Přeji nám během 
letošních prázdnin vystoupit 
ze své pracovní ustaranosti 
a najít osvěžení ze setkání 
s krásou stvoření, se zají-
mavými pamětihodnostmi, 
s kulturními představeními, 
se zajímavými lidmi, ale také 
ať si umíme navzájem připra-
vit tolik potřebné okamžiky 
setkání s bezvýhradnou ryzí 

láskou. Jestli se nám to po-
daří, nalezneme nejen novou 
hodnotu sebe sama (vnitř-
ní obraz člověka v nás), ale 
také v nás tento tento vnitř-
ní člověk ožije a se vrátíme 
do svých starostí a domovů 
proměněni.

Pěkné prázdniny.

Jan Klíma

farář rosický

PROSÍM O ZÁPIS DO KRONIKY
Prosím o  záznam do rosické kroniky: 29.–31.  5.  2015 jsme rozsvítili Trojici  – tedy návrší 

s kaplí Nejsvětější Trojice – a to jak světelnými řetězy, které krášlily lipovou alej vedoucí ke 

kapli, tak (obrazně) i sami sebe.

Jak se to stalo? Celou si-

tuaci objasní několik údajů 

a čísel:

V roce 2015 se sešly termíny 

páteční Noci kostelů a nedělní 

poutě vztahující se ke kapli Nej-

světější Trojice. Jelikož pouť se 

postupem času stala především 

svátkem kolotočů a stánků, za-

toužili mnozí dát této slavnos-

ti poněkud jiný, duchovnější, 

rozměr. Tento nový rozměr 

rosické pouti měl nabídnout 

komponovaný program, kte-

rý se měl konat na kopečku 

poblíž kapličky, doprovázený 

možností navštívit nejen kapli 

jakožto historickou budovu, 

ale také požádat o  duchovní 

rozhovor nebo požehnání pro 

sebe a  blízké. Završením celé 

pouti pak měly být mše, jež se 

pravidelně o poutních nedělích 

v kapli slouží.
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MINISTR 
VYZNAMENAL 
ZDEŇKA RŮŽIČKU

U příležitosti ocenění sokolských sportovců za rok 2014 byl 

také náš bratr Zdeněk Růžička vyznamenán dne 6. 5. 2015 

v Tyršově domě v Praze. Převzal z rukou ministra školství, 

mládeže a  tělovýchovy pana Marcela Chládka stříbrnou 

medaili Dr. Miroslava Tyrše za práci na obnově České obce 

sokolské.

K udělení vyznamenání bratru Zdeňku Růžičkovi blaho-

přejí členové ČOS a přátelé z Rosicka.

Antonín Růžička
Foto: archiv autora

Spojení pátku, soboty a ne-

děle dalo vzniknout (snad) 

nové tradici nesoucí název 

Rozsvícená Trojice.

A co to obnášelo?

V  pátek v  8  hodin ráno se 

otevřel rosický kostel pro 

žáky základní školy. Přišlo 

jich téměř 200. Program pro 

ně připravilo 18 jiných dětí 

a dospívajících.

Od 16 hodin začal v nádher-

ně vyzdobeném kostele pro-

gram pro veřejnost – umělec-

ká soutěž, mše svatá, program 

pro děti i  dospělé, koncert 

gospelové skupiny, občerstve-

ní v podobě úžasných buchet, 

koláčů, chlebíčku, slaného 

pečiva… a  následně světelný 

průvod k  oné kapli, která se 

před půlnocí zaplnila lidmi, 

zpěvem, přímluvami a žalmy.

Kolik přišlo návštěvní-

ků těžko odhadnout. Lidé 

přicházeli, odcházeli nebo 

zůstávali.

Kolik bylo organizátorů? 

Také těžko říct. Do přípra-

vy této Noci se zapojili far-

níci nejen z  rosické, ale také 

z neslovické farnosti. Zpěváci 

přijeli z Břeclavi. Návštěvníci 

z širokého okolí.

V  sobotu vše začalo na-

novo. V  16  hodin zázračně 

přestalo pršet, podařilo se 

vysušit zvukovou techniku 

a  mohlo se začít s  progra-

mem. Vystupovalo přes 120 

dětí i  dospělých. Přijely dvě 

amatérské hudební skupiny 

s velmi profesionální úrovní, 

slyšeli jsme 4 povídání o dění 

v  církvi, o  nadaci Podané 

ruce, o  holiči, který ke štěstí 

přišel. Třešničkou na dortu 

pak byl večerní koncert Petra 

Bendeho. Zázemí akce zajiš-

ťovalo Kulturní informační 

centrum Rosice, rosická far-

nost, rosické technické služ-

by, středisko volného času, 

rosická základní škola, radio 

Proglas, skauti z  Rosic, Tet-

čic a  Domašova, dobrovolní 

pomocníci z  Rosic, Neslo-

vic, Tetčic, Zastávky, Zbra-

slavi, Brna… jen na nikoho 

nezapomenout!

Na otázku, kolik v  sobotu 

přišlo návštěvníků, mohu jen 

odpovědět: přišlo jich tolik, 

aby mohli ocenit neviditel-

nou mravenčí práci doslova 

stovek lidí, kteří věnovali 

svůj čas, svoje úsilí a své nad-

šení, aby společně rozsvítili 

nejen návrší, ale především 

srdce svoje i svých hostů.

Děkujeme všem!

Helena Hradílková
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FRESH FEST MĚNÍ 
MÍSTO KONÁNÍ

Vzhledem k  dlohotrvajícím 

sporům o  pozemky rosického 

koupaliště se letošní ročník 

uskuteční v  malebném pro-

středí babického fotbalového 

hřiště. Můžete se těšit jako v již 

tradičně poslední prázdnino-

vou sobotu tj. 29. 8. 2015 na ce-

lodenní program: nohejbalový 

turnaj, turnaj v  malé kopané, 

ukázku street artu, hudeb-

ní program na dvou podiích 

a  mnoho dalšího. Více infor-

mací již brzy na facebookové 

stránce Fresh Rosicko.

Těšíme se na Vás tým Fresh 

Rosicko & Babičáci o.s

ROZSVÍCENÁ TROJICE
Při předposlední návštěvě 

Rosic jsem si všimla křížové 

cesty a krásné kapličky na jejím 

vrchu. Nejsem z Rosic ani okolí 

a o této kapličce jsem nevěděla 

vůbec nic. Dověděla  jsem se, že 

je to kaple Nejsvětější Trojice, 

a ihned jsem zatoužila se tam 

podívat.

O  to víc mě zaujal plakát, 

který zval na akci Rozsvícená 

Trojice.

Byť mám kalendář plný 

k  prasknutí, rozhodla jsem se 

tuto akci navštívit. Nemohla 

jsem přijet dříve než v  sobotu, 

takže jsem nezažila adoraci 

v kapli a neviděla ji rozsvícenou 

svíčkami.

Trojice však zářila i v sobotu 

přes den. I když to jednu chví-

li, kdy se nebe zatáhlo a přišla 

průtrž mračen, nevypadalo. 

Zanedlouho jsme si zase mohli 

užívat zářivého sluníčka a  sle-

dovat rozzářené tváře účastní-

ků. Komu by se taky nerozzá-

řila tvář při prohlídce krásné 

kaple, nebo sledování pestrého 

programu na jevišti? Tam se 

vystřídalo mnoho talentova-

ných žáků ZŠ Rosice a SVČ Ro-

sice. Připravili si velmi pestrou 

škálu vystoupení, na pódiu se 

střídal zpěv, scénky, aerobic, 

hra na kytaru i zvonky.

Program oživily i  další 

hudební skupiny, například 

Fusion z  Brna, či Soumrak ze 

Zbraslavi.

Kromě těchto kulturních 

čísel přišlo rozsvítit světlo 

v  našich duších i  několik du-

chovních, například jáhen 

a  kadeřník Jan Špilar, Martin 

Macek nebo pan Radovan Vo-

říšek z organizace Podané ruce.

Ti, které nezajímal kultur-

ně – duchovní program, mohli 

sledovat fotbalový zápas nebo 

si pochutnávat na skvělém 

občerstvení.

Musela jsem odjet brzy, a tak 

jsem nestihla koncert Petra 

Bendeho, ani jsem neviděla, 

jak Trojice za tmy září. Škoda, 

pohled na rozsvícenou kapli za 

tmy mohl být krásný…Věřím, 

že si ho ti, kdo na rozdíl ode 

mne mohli zůstat, krásně užili.

Adéla Bednaříková
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TVOŘENÍ 
KLUBU 
SENIORŮ

Milí spoluobčané. Mno-

zí z  vás jistě zaznamenali, 

že klub důchodců je docela 

aktivní. Už v  minulých čís-

lech jste se dočetli o různých 

akcích, které pořádáme. 

Dnes bych vás chtěla sezná-

mit s  našimi rukodělnými 

dílničkami.

Scházíme jednou za 14 dnů 

a  snad lépe než slovy se bu-

deme prezentovat našimi vý-

tvory. Toto je jen malá ukáz-

ka naší práce. Pokud se vám 

něco líbí a máte zájem, přijďte 

mezi nás. Jsme jen malý ko-

lektiv, ale určitě se mezi námi 

budete cítit dobře. Těšíme 

se na vás každý sudý čtvrtek 

v  17  hod. v  naší klubovně 

v ZKC. 

Irena Křivánková

Foto: archiv Klubu seniorů

KLUB SENIORŮ – POČÍTAČE
Seniorky  – počítače? I  to 

jde v  dnešní době dohroma-

dy. Scházíme se každé pondělí 

v 14. 00 hod. v klubovně ZKC. 

Máme k  dispozici dva počí-

tače a  jednu tiskárnu. Osvo-

jily jsme si základy práce na 

počítači a  každá seniorka má 

svoji emailovou adresu a  umí 

s ní pracovat. Seznam.cz i  jiné 

prohlížeče nejsou pro nás ne-

známou. I na googlu jsme jako 

doma. Každá z nás si tam najde 

to, co ji právě zajímá – vaření, 

pečení, ruční práce… A tak se 

snažíme zvládat i tuto technic-

kou vymoženost, která je pro 

naše děti i  vnoučata úplnou 

samozřejmostí. Nebojte se po-

čítačů a přijďte v září mezi nás.

Všem přejeme krásné, slu-

nečné a pohodové léto.

Alena Navrátilová
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O „ZŘÍCENINĚ 
HRADU“ NA BUČÍNĚ

Na některých mapách je na 

vrcholu Bučína zakreslena zří-

cenina hradu, v  některé litera-

tuře se píše, že na vrcholu se 

nachází zbytky hradiska. Už 

několikrát jsem na Bučíně po-

tkal turisty, kteří tuto zříceninu 

hledali.

Na vrcholu Bučína ale nic 

takového není. Tuto nepřesnost 

v  lokalizaci údajného hradu 

způsobila někdejší pracovnice 

Památkového ústavu v  Brně, 

Ing.  arch.  Antošová, která do 

státního soupisu památek ne-

chala v roce 1968 zapsat:

„Tetčice  – zřícenina hradu 

na Bučíně, parc. č.  1492/1  – 

východně od obce, na ostrohu 

nad údolím (nyní je v  kopci 

lom) jsou v terénu patrné v půl-

kruhu zbytky dvou valů, jdoucí 

proti přístupové východní stra-

ně. Ostroh je od severu k  jihu, 

na jižní straně je prudký sráz 

dolů do lomu, proto je bez valu. 

Na nejvyšším místě v  terénu 

patrné velmi slabě, snad zbyt-

ky obytné věže. Rod z  Tetčic 

existoval (připomínám od roku 

1349), snad jeho později opuš-

těné sídlo. Zbytky gotického 

hradu, významný orientační 

bod v krajině. Hradiště porost-

lé lesem“.

Autorka velice nepřesně 

a  s  bujnou fantazií popsala 

zbytky fortifi kace na kótě 331, 

nad údolím Zlatého potoka, ve-

dle vrchu Skalka, asi 3,4 km JV 

od Tetčic.

Nálezy zde nebyly žádné, 

nejsou zde žádné zbytky zdi-

va. Místo je z východní strany 

opevněno systémem tří valů. 

Už jen z parcelního čísla je jas-

né, že domnělá zřícenina není 

na Bučíně, spíš se dá říct, že se 

nachází v  Bučínském polesí, 

což zapomněla paní Antošová 

zdůraznit.

Později hradisko zkouma-

li také pracovníci Archeolo-

gického ústavu ČAV v  Brně, 

PhDr.  Unger a  PhDr.  Čižmář 

a  shodli se na tom, že se zde 

nalézal objekt pravděpodobně 

z konce prvního tisíciletí. Dok-

tor Čižmář se o  této lokalitě 

zmiňuje ve své knize Encyklo-

pedie hradišť v  Čechách a  na 

Moravě z  roku 2004. Trigono-

metrické body jsou na vrcholu 

Bučína (444  m  n.  m.) od roku 

1933 a Herzánu (450 m.n.m) od 

roku 1939 a také u hájovny. Nad 

nimi byly dřevěné konstrukce. 

Pan Mejzlík vzpomíná, že se 

na ně lezlo po žebřících a měly 

7 pater. Zmizely po druhé svě-

tové válce, nikdo je neudržoval 

a  silný vítr je skácel. Za války 

měla Rudá armáda na Bučíně 

pozorovatelnu, po ní zůstaly 

v zemi různé prohlubně.

Bučín není vyhaslou sopkou, 

je tvořen množstvím různých 

převážně granodioritních hor-

nin, což jsou hlubinné vyvře-

liny. Je zde i vápenec. Bučínem 

vedla stará stezka z jihozápadu 

Moravy do Brna, byly zde nále-

zy ze středověku (podkovy, os-

truhy, meč), i z pravěku (střepy 

keramiky, stará pec, pazourky, 

sekeromlat). První zmínka 

o  hájovně na Bučíně je z  roku 

1531. V  lesní trati Vlaštovka 

z 
h
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to
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e

Odpočívadlo „Sedm podkov“ na turistické trase z Radostic do Ivančic. Foto: archiv autora
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se pěstovalo víno, pramení zde 

Zlatý potok, říčka Šatava, jsou 

zde jezírka, několik studánek, 

které jsou v  péči střelických 

skautů. Máme zde mohutný 

buk, který je označen jako pa-

mátný strom a  který má nad-

průměrnou úrodu bukvic. Je 

zde několik dřevěných altánků.

Zdejší naučná stezka má 

9 panelů, bohužel asi polovina 

panelů je nevhodně otočena 

směrem ke slunci. V roce 2010 

byly obnoveny informační pa-

nely „Chráněného přírodního 

parku Bobrava“. Na závěr infor-

mací je napsáno: „Na vrcholu 

Bučína nad Tetčicemi se nachá-

zí nepatrné zbytky hradiska, 

připomínané roku 1349“. Toto 

je hrubý omyl, v  souvislosti 

s rokem 1349 je pouze zapsáno 

v zemských deskách: 1349 Do-

minik z Tečic toho roku koupil 

lán od Markvarta z  Jomínce 

(ZDB  – 1/44). Tetčice se dříve 

jmenovaly Tečice, Tetčice jsou 

až od roku 1923.

Vrch Bučín má svůj název 

podle rozlehlých bukových 

porostů  – bučin, vrch Herzán, 

který je blíže Neslovicím, je 

pojmenován po neslovickém 

majiteli lesa Franzi Herzáno-

vi. Je zde početné stádo jelenů, 

srnčí zvěře a divočáků. V roce 

1989 se sem dokonce zatoulal 

z  Beskyd medvídek, který zde 

poškodil úly v  Brahovickém 

údolí. Z Bučína se zatoulal zase 

do širého polesí, a když byl od-

chycen až na Hané „na poseze-

ní“ spořádal několik bochníků 

chleba, jak byl hladový. Poz-

ději bohužel uhynul při nepří-

liš vydařeném veterinárním 

zákroku.

Děkuji přátelům za spolu-

práci při psaní tohoto člán-

ku: panu Karlu Mejzlíkovi, 

JUDr.  Františku Širokému 

a panu Václavu Sýkorovi.

Jiří Koev

PŘÍBĚH BOHUMÍNSKÝCH ZVONŮ
Jsem rodačka z  Rosic, roč-

ník nar. 1919, ale od roku 1945 

žiji v  Bohumíně. Často vzpo-

mínám na Rosice, na dětství 

i mládí zde prožité. Chtěla bych 

vám napsat příběh zvonů z kos-

tela Narození panny Marie ve 

Starém Bohumíně.

V  březnu 1942 byly zrekví-

rovány nacisty, podobně jako 

i  jiné zvony v  naší vlasti, aby 

byly roztaveny a materiál vyu-

žit k  vojenským účelům. Jaké 

však bylo překvapení obyva-

tel a  hlavně pamětníků, když 

se zvony letos v  dubnu vrátily 

s velkou parádou „domů“.

Stáří a  hodnota zvonů (je-

jich historie sahá až do roku 

1620, kdy je zhotovil opavský 

mistr Hans Knauff ) je naštěs-

tí uchránily před roztavením. 

Nějakou dobu pak pobývaly 

v  hamburském „hřbitově zvo-

nů“ a  posléze ve zvonicích ně-

meckých kostelů v Remscheidu 

a Wupertalu.

Největší zásluhu na jejich 

vrácení mají členové přátel 

bohumínské historie. Mezitím 

byla mezi občany Bohumí-

na vypsána veřejná sbírka na 

pořízení zvonů nových, což 

se v roce 2006 podařilo. Do té 

doby zvonění obstarával jediný 

zbylý zvon (umíráček).

A nyní po 73 letech se dvojice 

původních zvonů, z  nichž vět-

ší váží téměř 1,2 tuny a  menší 

650 kg, vrátila do Bohumína. 

Byla to velká sláva za účasti 

velvyslance Spolkové republiky 

Německo, delegáta minister-

stva zahraničí, představitelů 

města i církve a mnoha občanů 

města. Příběh téměř neskuteč-

ný. Bývalí pamětníci slzeli do-

jetím. Zatím jsou zvony v kapli 

chrámu Narození panny Ma-

rie ve Starém Bohumíně, než 

se najde vhodné místo k  jejich 

umístění.

Františka Nováková

rozená Machatá
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INFORMACE PRO 
RODIČE PRVŇÁČKŮ

Zveme všechny rodiče žáků 

1. tříd na úvodní třídní schůz-

ku, která se uskuteční ve čtvr-

tek 27. 8. 2015 v 16 hod.

V  letošním školním roce 

budou otevřeny tři první tří-

dy. Seznamy žáků do jednot-

livých tříd budou vylepeny 

v  uvedený den na dveřích do 

koridoru.

Náplň první třídní schůzky:
▶  předání rozhodnutí o přijetí 

do školní družiny – všechny 

děti, jejichž rodiče v řádném 

termínu podali přihlášku do 

školní družiny, byly přijaty

▶  organizace vyučování v prv-

ních dnech školního roku

▶  školní řád

▶  adaptační program pro prv-

ňáčky a  služby, které posky-

tuje školní poradenské pra-

coviště

▶  pomůcky do první třídy

▶  exkurze a  akce pro žáky 

1. tříd během školního roku

Přeji všem dětem i  rodičům 

pěkné prázdninové dny.

Důležité upozornění – 

vstup do školy bude korido-

rem od tělocvičny.

PaedDr Jaroslava Kroupová

zást. řediditele pro 1. stupeň

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO 
ROKU 2015/2016

Ředitelství ZŠ Rosice ozna-

muje svým žákům a  jejich 

rodičům, že nový školní rok 

2015/2016 bude zahájen v úterý 

1. 9. 2015.

Žáci  II. – VIII. tříd se shro-

máždí v 8.00 hodin před školní 

budovou, kde si je vyzvednou 

třídní učitelé.

Žáci prvních tříd se sejdou 

v  8.45  hodin u  zadního vcho-

du školy (naproti tělocvičny), 

kde si je v rámci projektu „MŮJ 

DEVÁŤÁK,“ převezmou žáci 

IX. tříd a  odvedou je do auly 

školy. Zde bude připraveno 

slavnostní přivítání všech prv-

ňáčků a jejich rodičů.

Předpokládané ukonče-

ní prvního dne je mezi 9.30 

a 10.00 hodinou.

Všichni žáci si přinesou 

přezůvky.

Provoz školní družiny:
1. 9. 2015 – krátké setká-

ní dětí a  rodičů s  vychovatel-

kou školní družiny, prohlídka 

učebny, doladění provozních 

otázek

2. 9. 2015 – pravidelné zahá-

jení provozu školní družiny

Provoz ranní družiny bude 

zahájen pro přihlášené žáky 

2. 9. 2015 od 6.30 hodin.

Provoz školní jídelny:
Přihlášky ke stravová-

ní je možné podat v  době od 

24. 8. 2015 v kanceláři vedoucí 

školní jídelny.

Školní jídelna vydává obědy 

od středy 2. 9. 2015.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupce ředitele
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PŘEDŠKOLÁCI NA ZŠ ROSICE
V měsíci květnu skončil další 

ročník předškoláckých skupi-

nek, které již tradičně připra-

vuje Základní škola Rosice pro 

svoje budoucí prvňáčky. Před-

školácký program letos absol-

vovalo 61 dětí se svými rodiči. 

Jeho hlavním úkolem je sezná-

mit děti se školním prostředím, 

vyzkoušet si způsob práce, kte-

rý je velmi podobný tomu škol-

nímu, případně docvičit vše, co 

je potřeba k dobrému zvládnutí 

první třídy.

Každý rok rodiče vyplňují 

dotazník, který hodnotí pro-

gram skupinek, práci lektorek 

a dětí. Je pro nás zpětnou vaz-

bou, zda se rodičům a  dětem 

práce ve skupinkách líbila a po-

važují ji za užitečnou pro vstup 

dítěte do první třídy.

Z odpovědí rodičů:
„Předškolácký program 

splnil naše očekávání. Jde 

o  dobrou přípravu na školní 

prostředí.“

„Uvítali jsme spojení úkolů 

s  hrou na koberci nebo mimo 

lavici. Děti byly za splnění úko-

lů chváleny, což je dobré pro 

jejich motivaci. Naučily se plnit 

úkoly v  určitém čase. Jednot-

livé hodiny byly tematicky za-

měřeny na určitou oblast.“

„Je naprosto úžasné, že škola 

umožňuje dětem se seznámit se 

školním prostředím před zahá-

jením školní docházky. Zmír-

ňuje to stres u  dítěte, které už 

ví, že se nemusí bát a ví, co se 

od něj bude očekávat.“

Děkuji všem rodičům za je-

jich odpovědi a  velmi pěkné 

hodnocení. Přeji jim i  jejich 

dětem vydařený vstup do prv-

ní třídy a těším se na naše nové 

předškoláčky příští školní rok.

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátorka programu

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ŽABÁČKO POPRVÉ NA VÝLETĚ
Ve středu 27.  5. se třída 

1.A vydala na svůj první školní 

výlet. Chtěla bych poděkovat 

všem rodičům, kteří se výletu 

zúčastnili nebo pomohli s jeho 

organizací. Doufám, že si to 

užili jako my. Jak výlet probí-

hal, popíší níže už děti samy.

Mgr. Iveta Matoušková

TU 1. A

Ve středu jsem byl na výletě. 

Šli jsme do Tetčic. Plnili jsme 

úkoly. Jak jsme se přetahova-

li o  lano, bylo to nerozhodně. 

Příště půjdu zase.

Anďa Kříž

Na výletě jsme chodili jen 

pěšky. Hráli jsme kopanou. 

Vyráběli jsme amulet a  stavěli 

broukům dům. V poledne při-

šel déšť.

Míša Petrčková

Školní výlet byl moc hez-

ký. Hráli jsme hry. Našli jsme 

kešku. U  Vašíka jsme skáka-

li na trampolíně. Měli jsme 

dobrý oběd na Rybářské ba-

ště. Nejvíc se mi líbilo, jak 

jsme s Anetkou vozili Darin-

ku v kočárku.

Lucka Kovaříková

Šli jsme ke kapličce. Tam 

jsme hráli fotbal. Procházkou 

jsme došli do restaurace. Dal 

jsem si řízek a hranolky. Výlet 

se mi líbil.

Lukáš Pelikán

Ve středu jsme byli s naší tří-

dou na výletě. U  kostela jsme 

plnili úkoly. U  kapličky jsme 

si pohráli. Na Baště jsme se 

najedli. Nejvíc se mi líbilo, jak 

jsme vyráběli náhrdelníky.

Ondra Holík

Už jsem se nemohla dočkat 

školního výletu. U  kostela 

jsme začali soutěžit. Úkol  – 

poznej strom, kytku, nápis, 

tajenky. Cesta pokračovala na 

Trojici. Tam jsem posvačila. 

Od kapličky vedla cesta do Te-

tčic na Rybářskou baštu. Dala 

jsem si párek a kofolu. Pak už 

vedla cesta domů. Byl to krás-

ný den.

Laura Mátlová

Ve středu jsme byli na výle-

tě. Nejdříve jsme šli ke kostelu 

sv.  Martina, tam jsme plnili 

úkoly. Pak jsme šli na Trojici, 

kde jsme soutěžili, ale hlavně 

soutěžili, ale hlavně hráli fot-

bal, ten se mi líbil nejvíc. Po-

tom jsme šli na Rebák na oběd. 

Vyrobili jsme si náhrdelník 

a hráli jsme si. Výlet se mi moc 

líbil.

Sam Salava

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VÝLET TŘÍDY 2. B
Neváhala jsem ani chvíli, 

když nás, rodiče, paní učitelka 

Šoltésová oslovila, abychom se 

zúčastnili třídního výletu.

Ráno se děti před školou 

rozdělily do týmů, které vždy 

doprovázel někdo z rodičů. Po 

cestě na vlakové nádraží pak 

děti vymyslely pro svůj tým 

název, pokřik nebo maskota. 

V Omicích už se nemohly do-

čkat, kdy vyrazí na cestu za 

pokladem. Aby k  němu získa-

ly mapu, musely splnit úkoly, 

které si pro ně nachystali lesní 

skřítkové a strašidla. A tak děti 

stavěly domečky z  kamenů, 

trefovaly šiškami stromy nebo 

luštily hádanky. Mapa nás pak 

dovedla k  rybníku Rebušín 

v  Tetčicích, kde si každý tým 

našel svůj poklad. Po palačin-

kách se zmrzlinou děti nabraly 

energii a  pustily se do dalších 

činností. Mohly si vyzkoušet 

střelbu ze vzduchovky, lanové 

překážky nebo malování na 

textil.

Celý den na nich bylo vidět, 

že si výlet užívají. Dík patří 

především naší paní učitelce za 

náročnou přípravu a  realizaci 

výletu.

Za tým trosečníků

 Luďka Doubková

Foto: archiv ZŠ Rosice

Počasí bylo chladné. Mně se 

líbilo vyrábění přívěsků. Bavilo 

mě dělání domečků. Na konci 

jsem dostal žabičku. Výlet se 

mi líbil.

Filip Brunclík

Minulý týden jsme byli se 

třídou na výletě. Cestou jsme 

plnili úkoly se zastávkami 

u  kostela, ZUŠ a  na Trojici. 

Na Rybářské baště v Tetčicích, 

cíli naší cesty, jsme měli dobrý 

oběd a  vyrobili si přívěšek na 

krk. Chvilku jsme si pohráli 

a  vydali se na zpáteční cestu. 

Už se těším na další výlet.

Miki Novotný

Ve středu jsme byli na výletě. 

Šli jsme na kapličku a  potom 

do Tetčic, kde jsme si dali oběd 

a  hráli jsme si na hřišti. Výlet 

se mi moc líbil, ale bolely mě 

nožičky.

Anetka Bobrovská
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ROSNÍK TRIUMFUJE
I v tomto školním roce jsme 

se rozhodli zúčastnit se soutěže 

Školní časopis roku 2015. Chtě-

li jsme získat srovnání s  prací 

ostatních redakcí.

V současné době máme v re-

dakci časopisu hodně schop-

ných a  aktivních redaktorů, 

kteří neváhají a  domluví si 

rozhovor nejen s místními zná-

mými lidmi, ale osloví třeba 

i zpěvačku Anetu Langerovou, 

nebo herce Městského divadla 

v  Brně Aleše Slaninu a  další 

osobnosti. Osvědčila se nám 

i  spolupráce se školním parla-

mentem, Eko–kroužkem nebo 

školní družinou. Čtenáři si 

oblíbili i  rubriky o  životě ško-

ly, nebo nové recepty či ankety 

a  kvízy. Zkrátka náš časopis 

Rosník má v  každém čísle co 

nabídnout.

25.  května jsme proto plni 

očekávání a  nadějí vyrazili do 

Brna na krajské kolo soutěže. 

Tady jsou postřehy účastníků:

PLAVÁČCI Z DRUHÝCH TŘÍD
Kraul, prsa, znak… Nejen 

tyto pojmy, ale i mnohé další si 

nyní osvojují žáci druhých tříd 

v  plaveckém areálu v  Kuřimi, 

kam jezdí společně s  třídní-

mi učitelkami každé květnové 

i červnové pondělí.

A  jak to vše probíhá? Každé 

pondělní ráno se sejdeme ve 

škole. U malé svačinky, či pozd-

ní snídaně probereme pestré ví-

kendové zážitky. Poté nás čeká 

jízda autobusem přímo před ku-

řimský wellness. Zde se rozdělí-

me na dívky, chlapce a  obsadí-

me část šaten. Následuje rychlé 

převléknutí a  první smočení ve 

sprše. V tuto chvíli se organiza-

ce ujímají místní lektorky, které 

mají pro děti nachystaný vždy 

zajímavý program. Asi v  půlce 

lekce je vyhrazen čas na krátkou 

přestávku, ze které se většina 

nadšenců vrací s  předstihem. 

Konec kurzu je již ve znamení 

vysoušení vlasů, sbírání poztrá-

cených svršků a odhalení tajem-

ství svačinové krabičky.

Pominuly první obavy ne-

plavců, ubylo zvědavých do-

tazů, zmizel stud a  z  našich 

druháčků se pomalu, ale jistě 

stávají zkušení plavci. K  naší 

radosti se z plaveckých bazénů 

ozývá převážně dětský smích 

a  spokojené „čvachtání“. Dou-

fáme, že dětem tento pozitivní 

vztah k  novému sportu vydrží 

co nejdéle.

Za učitelky druhých tříd

Mgr. Adéla Kočičková

Foto: archiv ZŠ Rosice
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Do roku 2015 se Rosníkovi 

připíše další triumf. 25. 5. se to-

tiž konalo krajské kolo soutěže 

Školní časopis roku. Soutěžilo se 

v  několika kategoriích  – 1.  stu-

peň, 1. a  2. stupeň, 2. stupeň 

a  střední školy. Na vyhlášení se 

sjelo z okolí Brna spoustu redak-

torů s  různými časopisy. První 

místo ale mohl vyhrát v  každé 

kategorii jen jeden. A byl to prá-

vě Rosník, který ve své kategorii 

1. a 2. stupeň vyhrál hlavní cenu. 

K  úspěchům si připsal i  první 

místa v  kategoriích za grafi ku, 

obálku i obsah. I když konkuren-

ce byla veliká, Rosník se dovedl 

probojovat až do celostátního 

kola! Program byl také doplněn 

zajímavými workshopy o  dě-

jinách knih, správném obsahu 

časopisu a nejčastějších chybách 

v nich a poslední se týkal focení 

a úpravy fotek. My všichni jsme 

měli z úspěchu našeho časopisu 

i  z  nově nabytých poznatků ve-

likou radost. A  doufáme, že se 

Rosníkovi bude dařit vyhrávat 

první místa i nadále.

Anežka Formánková, 7. A

Stejně jako minule bylo 

vyhlášení soutěže spojeno 

s workshopy. Nejprve jsme pro-

bírali s knihovnicemi z Mahe-

novy knihovny historii knih. 

V  dalším workshopu jsme se 

dověděli zajímavé poznatky 

o  češtině a  o  tom, jak snadno 

se můžeme dopustit chyb a ani 

o  tom nevíme. V  další části 

jsme se soustředili na foto-

grafování a  úpravu fotografi í. 

Nejvíce jsme se ale těšili na vy-

hlašování vítězů. Konkurence 

byla veliká. Rosník nakonec 

vyhrál 1. místo a získal několik 

dalších ocenění. Už se těšíme 

na celostátní kolo. Doufejme, 

že se nám povede stejně dobře. 

Držte palce!

Ondřej Nedorost, 8. A

Na takovéto soutěži jsem 

byla poprvé. Zúčastnila jsem 

se všech workshopů. Nejvíce 

mě bavil workshop o  fotogra-

fování. Povídali jsme si, jak 

má vypadat správná fotografi e 

a jak je možné fotografi e upra-

vovat. Nervózní jsem byla při 

vyhlašování vítězů. Hodně mě 

překvapilo, že Rosník pobral 

všechna ocenění, která vůbec 

mohl získat. V budoucnu bych 

si to ráda zopakovala.

Tereza Trojanová, 8. A

Celá akce se mi moc líbila. 

Dověděla jsem se něco nového 

a  navíc jsme měli velkou ra-

dost z našeho úspěchu. Tenhle 

den byl moc super a  nakonec 

jsme se odměnili občerstvením 

v KFC.

Denisa Hlavůňková, 6. B

Jsme rádi, že jsme dosáhli 

úspěchu, zároveň nás to moti-

vuje k  další práci. Chcete-li se 

seznámit s naším časopisem, je 

uveřejněn na webových strán-

kách ZŠ Rosice. V  tištěné po-

době ho najdete v  Kulturním 

a  informačním centru v  Rosi-

cích a v knihovně.

Za redakci časopisu Rosník

Mgr. Jana Odehnalová 

a Ing. Gabriela Folvarčíková

Foto: archiv ZŠ Rosice
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OBHÁJILI JSME 4. TITUL 
PROGRAMU EKOŠKOLA
Co je Ekoškola

Ekoškola je mezinárodní 

vzdělávací projekt, v němž se 

žáci učí o environmentálních 

tématech a zároveň sami usi-

lují o šetrnější provoz své ško-

ly. V  současné době probíhá 

ve 40 zemích světa. Program 

v ČR zajišťuje MŠMT a MŽP 

a koordinuje pražské sdruže-

ní Tereza.

Kdy jsme začali

ZŠ Rosice patří k  prvním 

školám, které se v  ČR do 

programu Ekoškola zapojily. 

5.  června  2015 slavila Eko-

škola 10 let v ČR a naší škole 

byl poprvé titul propůjčen 

v roce 2005.

Kdo je v projektu zapojen

Ekokroužek Kamarádi 

(žáci školy od 4. do 8. roč-

níku), pedagogové, správní 

zaměstnanci školy (vedoucí 

školní jídelny, pan školník) 

tvoří úzký ekotým. Tzv. Širší 

ekotým zahrnuje i  členy ve-

dení a  zástupce městského 

úřadu.

Doba trvání projektu

Jedná se o dlouhodobý pro-

jekt s  právem využívat titulu 

vždy na 2 roky a po třetí ob-

hajobě na 4 roky.

Projekt se skládá ze 7 částí:

1.  Založení pracovního týmu

2.  Analýza ekologického sta-

vu školy

3.  Plán činností (vyplývá 

z analýzy)

4.  Monitoring a  vyhodnoco-

vání

5.  EVVO – Environmentální 

výchova a osvěta ve výuce

6.  Informování a  spolupráce 

(uvnitř školy, spolupráce 

s městem)

7.  Ekokodex

Titul je udělen vždy na zá-

kladě auditu přímo na škole.

Obhájili jsme počtvrté titul 

EKOŠKOLA!

Po auditu ze 4.  května  2015 

jsme se dozvěděli radostnou 

zprávu. Obhájili jsme počtvr-

té titul Ekoškola. Stali jsme se 

tak jednou z  několika málo 

škol v České republice, které se 

podařilo tento titul získat čty-

řikrát. Poděkování patří pře-

devším ekotýmu školy, který 

odvedl výbornou práci. Dále pe-

dagogům, provozním zaměst-

nancům školy, členům školního 

parlamentu, redakci časopisu 

Rosník a školní družině.

Slavnostní předání titulu 

Ekoškola

Dne 18.  června  2015 se tři 

zástupci naší školy, společně 

s  panem starostou, zúčastnili 

slavnostního předávání titulů 

Ekoškola v Senátu parlamentu 

ČR ve Valdštejnském paláci.

Mgr. Pavla Šoltésová 

Koordinátorka programu Ekoškola na 

ZŠ Rosice
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PŘEDÁVÁNÍ TITULU 
EKOŠKOLA
PRO ZŠ ROSICE

Dne 18. 6. 2015 jsme měli tu 

čest být přítomni na předává-

ní titulů EKOŠKOLA pro naši 

ZŠ. Slavnostní ceremoniál se 

konal ve Valdštejnském paláci 

v  Praze. Akce byla bohužel li-

mitována počtem hostů, proto 

se mohli zúčastnit pouze vy-

braní žáci z  ekotýmu (Jáchym 

Heroudek a  Ondřej Dušek). 

Byli jsme moc rádi, že nás na 

akci doprovodil i  pan starosta 

Mgr. Jaroslav Světlík.

Na místě byl připraven bo-

hatý program, počínající se-

známením s  hlavními orga-

nizátory projektu Ekoškola. 

Následoval fi lm, který zobra-

zoval práci českých i zahranič-

ních škol zapojených do tohoto 

projektu. Hned po fi lmu na-

stal čas na samotné předávání 

titulů a  pozorností. Velkým 

zpestřením programu byla 

také prohlídka celého komple-

xu Valdštejnského paláce, při 

které jsme mohli nahlédnout 

mj.  i  na jednání senátu. Po 

výborném občerstvení v  Sala 

terreně Valdštejnské zahrady 

následoval program, při kte-

rém jsme měli možnost navázat 

kontakt s ostatními školami za-

pojenými do stejného projektu. 

Nakonec pár společných foto-

grafi í, rychlá prohlídka nejvý-

znamnějších památek hlavního 

města a loučíme se s Prahou za 

okny žlutého autobusu.

Tento den byl pro nás velmi 

pěkným a  výjimečným zážit-

kem, za který můžeme vdě-

čit hlavně školnímu ekotýmu 

a koordinátorům.

Za ekotým

Mgr. Adéla Kočičková

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VYUČOVÁNÍ S PANÍ FRIEDERIKE
V  tomto školním roce se 

naše škola zapojila do projek-

tu „Rodilí mluvčí do škol“, 

který byl zaměřen na rozvoj 

cizojazyčných a  interkultur-

ních kompetencí žáků i  uči-

telů základních škol. Tento 

projekt byl financován z  Ev-

ropského sociálního fondu 

a  Státního rozpočtu České 

republiky.

Výuku cizích jazyků na 

naší škole zpestřovala od 

března do června zahranič-

ní lektorka MMgr. Friede-

rike Descharles pocházející 

z Rakouska.

Lektorka nabídla našim žá-

kům výuku v pěti jazycích – 

v  němčině, angličtině, rušti-

ně, francouzštině a k  radosti 

všech i  v  češtině. Paní Frie-

derike mimo výuku jazyků 

byla využívána i  v  nejazyko-

vých hodinách, kde seznamo-

vala žáky s  kulturou, zvyky, 

geografií, historií, faunou 

i  f lórou Rakouska. Snažila 

se, aby žáky zaujala, aby byla 

její výuka přínosná a  zábav-

ná. Komunikovala s  žáky 

v  cizím jazyce, ale v  případě 

potřeby použila i  češtinu. 

SEDMÁCI NA PETROVĚ
V pondělí 22. června se žáci 

mediální výchovy sedmého 

ročníku podívali na Petrov. 

A  tím teď nemyslím katedrálu 

svatého Petra a  Pavla, ale stu-

dio brněnského rádia Petrov. 

Exkurzi totiž dostali odměnou 

za výhru v soutěži „Pošli třídu 

na Petrov“.

Pokud jste tedy v  tento den 

v čase od devíti do deseti hodin 

nenaladili frekvenci 103,4 FM, 

o hodně jste přišli. Žáci nejpr-

ve absolvovali menší interview, 

při kterém zjistili, že zodpoví-

dání otázek v přímém přenosu 

není tak jednoduché, jak se zdá, 

a  poté si vyzkoušeli, jaké to je 

hlásit počasí či zprávy z regio-

nu. Dokonce uváděli i dopravní 

zpravodajství a volali na měst-

skou policii, aby posluchačům 

mohli zprostředkovat informa-

ce o  aktuálním kriminálním 

dění na Brněnsku. Prostory 

rádia byly velmi útulné, akorát 

(a to především vysílací studio) 

poněkud malé pro téměř tři-

cetičlennou expedici, což však 

nelze nikomu vytýkat, protože 

celá redakce rádia Petrov čítá 

20 členů a jen málokdy se tam 

setkají v plném počtu.

Všichni zaměstnanci byli 

velmi příjemní a vstřícní a vě-

říme, že si společné dopoledne 

užili stejně jako my.

Lea Petřivalská

seminář mediální výchovy

Foto: Archiv rádia Petrov
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MATEMATICKÉ SOUTĚŽE
NA ZŠ 2014–2015 ZA 2. STUPEŇ

Každým rokem na konci 

školního roku provádím vy-

hodnocení matematických sou-

těží, které proběhly v  průběhu 

školního roku na ZŠ v Rosicích.

V  letošním školním roce 

jsme se zúčastnili matema-

tické olympiády (školního 

i  okresního kola), Pythago-

riády (školního i  okresního 

kola), mezinárodní soutě-

že Klokan a  na žádost žáků 

jsme uskutečnili i  vánoční 

sudoku. Těchto soutěží se 

zúčastnilo celkem 277 žáků 

II. stupně a  11 žáků po-

stoupilo do okresního kola. 

V  letošním školním roce 

oproti minulým rokům se 

nám podařilo velmi úspěšně 

vyřešit i  kola okresní, kde 

se Lea Petřivalská umístila 

na 1. místě, jak v  okresním 

kole matematické olympi-

ády, tak i  v  okresním kole 

Pythagoriády.

Touto cestou jí ještě jednou 

gratuluji!

Děkuji všem žákům, kteří 

se zúčastnili školních kol ma-

tematických soutěží, ale i  kol 

okresních!

Za komisi matematiky

Mgr. Karin Schildová

Nabízela žákům individuál-

ní výuku a pro zájemce z řad 

vyučujících připravila kurzy 

zaměřené především na zdo-

konalení se v mluveném pro-

jevu. Svým bezprostředním, 

a přesto zcela profesionálním 

přístupem oslovila všechny 

ročníky žáků a  získala si je-

jich přízeň.

Projekt „Rodilí mluvčí do 

škol“ nebyl pouze způsobem, 

jak přiblížit dětem výuku ci-

zích jazyků zase trochu jinak, 

ale především jim ukázat, že 

domluvit se se skutečným 

cizincem je opravdu možné 

a  že UČIT SE CIZÍ JAZYKY 

STOJÍ ZA TO!!!

Mgr. Eva Treuová

zavádějící učitelka RM

Již několik týdnů máme 

u nás, v Základní škole v Rosi-

cích, návštěvu až z  Rakouska. 

Paní Friederika, krátkodobý 

člen našeho učitelského sboru, 

dá-li se to tak říci, se ujala ně-

kolika hodin místo našich paní 

učitelek a  obohatila nám vy-

učovací program.

Já osobně jsem měla paní 

Frederiku na německý jazyk 

a  konverzaci z  anglického ja-

zyka. Začneme němčinou. Je 

jasné, že nás její výuka velice 

obohacuje. Nejenže si můžeme 

naživo poslechnout, jak vlastně 

mluví rodilá mluvčí, ale také 

jsme se dozvěděli, že spousta 

věcí, které se učíme dle učebnic, 

už se vůbec nepoužívá, nebo 

jsou jinak. Ačkoliv jsme před 

ní pořád plaší a  nehovoříme 

s  ní tolik, kolik bychom měli, 

hodiny s  ní nás velice baví. 

Nejenže chápe náš humor, ale 

také si s  ní můžeme povídat 

o  věcech ze života a  říká nám 

spousty věcí, co se v Rakousku 

děje na rozdíl odsud. A že jsou 

to někdy zajímavá vyprávění.

Na konverzaci jsem měla 

paní Frederiku jen jednou 

a  nachystala si pro nás zají-

mavý test o  světoznámých 

postavách narozených v  Ra-

kousku. Byli jsme rádi, že nám 

nachystala takovéto odreago-

vání a  velice se nám to líbilo.

Myslím, že návštěva paní Frie-

deriky byla přínosná pro všech-

ny žáky, ke kterým se do hodin 

dostala, a i pro učitele, že od nás 

měli na pár hodin odpočinek.

Patra Čipáková

třída 9. B
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MAŽORETKY ANIFE PŘI ZŠ A JEJICH 
SNAŽENÍ V SOUTĚŽÍCH V ROCE 2015

Úvodem mi dovolte odpově-

dět na stále častější otázku, jak 

je to v Rosicích s mažoretkami. 

Ano, Rosice mají v  současné 

době dvoje mažoretky.

Po odtržení několika děvčat 

si založila mažoretka z  Ani-

fe kroužek při SVČ a  říkají si 

Hvězdičky.

Větší část mažoretek zů-

stala s  názvem Anife pod ZŠ 

v  Rosicích a  nemají spolu nic 

společného.

Nyní již zdravím za všechny 

mažoretky, příznivce Anifaček 

a  občany Rosic. Dovolte mi, 

abych vás informoval v  něko-

lika větách o výsledcích našich 

děvčat na soutěžích asociací 

MAC a NBTA.

V  asociaci MAC, do které 

jsme letos vstoupili poprvé na 

zkoušku a  brali jsme ji jako 

přípravu na naši hlavní soutěž 

u asociace NBTA, se oba týmy 

probojovaly přes základní kolo 

v Těšanech na mistrovství Mo-

ravy a Slezska ve Vyškově, kde 

tým mladších dětí svoje půso-

bení v silné konkurenci zakon-

čil. Starší děvčata se probojo-

vala až na mistrovství ČR do 

Jaroměře. Zde se však projevilo 

rozdílné pojetí pochodů i  pó-

diových skladeb mezi asociace-

mi. Ale i tak si za účast na MČR 

zaslouží uznání.

V naší hlavní asociaci NBTA 

opět oba týmy úspěšně prošly 

základním kolem v  Prostě-

jově a  vybojovaly si start na 

mistrovství Moravy a  Slezska 

v Mohelnici.

Bohužel po rozporuplných 

verdiktech porotců si ani jeden 

tým účast ve fi nálovém klání 

v  Poděbradech nevybojoval. 

Postoupily většinou týmy, které 

měly zastoupení v porotě.

Za nasazení a  bojovnost si 

děvčata zaslouží poděková-

ní a  útěchou je, že bohužel na 

MČR v  Poděbradech se před-

staví horší týmy než byly ony.

Pěkný úspěch zaznamenala 

také děvčata v  soutěži dvojic, 

kde se Monika Přinesdomů 

a  Lucka Horáková probojova-

ly přes základní a zemské kolo 

Moravy a  Slezska v  Hluku až 

do závěrečných bojů na mis-

trovství ČR, které se konalo 

v Ronově nad Doubravou. Dě-

kujeme oběma děvčatům za re-

prezentaci klubu, města a školy.

V  přípravné fázi se děvča-

ta představila na soutěžích 

O  Fryštácké srdce, Brněnské 

dračici, nepostupové soutěži 
Foto: archiv autora
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Poslední dny školního roku 

máme za sebou a děti si již za-

čínají užívat prázdnin. Přesto 

bych se ještě chtěla ohlédnout 

zpět, protože měsíc květen 

a  červen byl plný rozličných 

vystoupení.

Začneme absolventskými 

koncerty spojenými s  výsta-

vou prací žáků výtvarného 

oboru. Koncerty se uskuteč-

nily začátkem května a  vy-

stoupilo na nich 27 žáků 

z  hudebního oboru a  2 žá-

kyně z  oboru tanečního. Ve 

výtvarném oboru pak absol-

vovalo 8 žáků. První absol-

ventský koncert zakončila 

krásnými slovy naše žáky-

ně Vendula Holomková a  já 

bych se s  vámi o  část tohoto 

proslovu chtěla podělit: „Ab-

solutorium je zakončení jed-

né cesty. Cesty krásné, plné 

nových zážitků a  zkušenos-

tí. Nebyla to vždy cesta jed-

noduchá. Prokousat se skrz 

noty složitých skladeb chce 

dávku trpělivosti. Ale když 

se zvládne tohle, přidá se 

vhodná dynamika a  kousek 

lásky, vznikne z  toho něco 

speciálního. Skladba, kte-

rou pohladíme po duši nejen 

sebe, ale i své okolí. Myslím, 

že mluvím za nás za všech-

ny, když řeknu, že hudba pro 

nás znamená víc než jen ko-

níček. Hudba je prostě krás-

ná, plná emocí a  dává nám 

prostor vyjádřit skrz ni sami 

sebe. A já doufám, že si kaž-

dý z nás to kouzlo ponese po 

zbytek života a nepřestane se 

hudbě věnovat, protože by to 

byla velká škoda.“ Vendulce 

za tato slova k ukončení stu-

dia děkujeme. Ale nyní bych 

vás chtěla s našimi absolven-

ty seznámit:

Vendula Holomková – kytara

Daniela Dumková – klávesy

Petra Fabiánková – kytara

Nataša Richterová – klávesy

Vendula Krupicová – klavír 

Alžběta Oujezská – klarinet

Michal Bušek – klavír 

Natálie Miklová – klarinet

Barbora Čechová – tanec, 

příčná f létna 

Lea Petřivalská – příčná 

f létna

Nikol Švancarová – tanec

Radim Uhlíř – kytara

Ivona Prokopová – klavír

Marija Lytvynyšynová – 

příčná f létna

Jáchym Heroudek – klavír

Tereza Wagnerová – klavír

Eva Burianová – kytara 

Jakub Hladil – lesní roh

Lucie Šoupalová – trubka 

Jan Poláček – tuba

Leona Miklová – příčná 

f létna

Ivana Puškarová – zpěv

Zuzana Řezáčová – zpěv 

Natálie Horváthová – příčná 

f létna

Tereza Veverková – zpěv 

Jakub Raisigl – lesní roh

Markéta Kratochvílová

– trubka 

Jiří Polák – kytara

Petr Ondroušek

– výtvarný obor 

Václav Špička – výtvarný 

obor

Magdaléna Kalovská

– výtvarný obor 

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E–mail: zus.rosice@volny.cz

v Bystřici pod Hostýnem a řadě 

vystoupení v  okolních obcích 

a městech našeho regionu.

Opět musíme poděkovat 

obyvatelům Havířské ulice, 

které jsme řadu dní trápili hla-

sitou hudbou při nacvičování 

soutěžního defi lé a za ochotné 

připojení se na 220 V.

Závěrem děkujeme městu 

Rosice za podporu a věříme, že 

svými výsledky, reprezentací 

města a  školy mažoretky Ani-

fe přesvědčují, že podpora byla 

úspěšně zúročena.

Za mažoretky Anife při ZŠ

Jara Žák
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
„Se sluníčkem si hrajeme, zpíváme, kreslíme, cvičíme…“

„Námořníci v  pruhovaném 

tričku nastupují ráno na roz-

cvičku. Zvednou kotvy, vy-

pnou plachty vzhůru, vydají 

se na zámořskou túru.“ A  my 

jsme se poslední květnový tý-

den vydali s  dětmi na školu 

v přírodě – PLAVBA PO OST-

ROVECH. Vypluli jsme v pon-

dělí ráno směr Želiv, kde jsme 

se seznámili s  palubou hotelu 

Na Kocandě a  prozkoumali 

malabnou krajinu této krásné 

obce. Každý den jsme navští-

vili alespoň dva ostrovy, kde 

na nás čekaly různé hry, úkoly 

a  především zábava. Čekal na 

nás ostrov pavoučí, Neználkův, 

diamantový, obrů,  apod. Ná-

mořnické posádky se potýkaly 

s nástrahami na ostrovech bra-

vurně, a  proto jim byl odmě-

nou za jejich statečnost vedle 

Sára Hloušková

– výtvarný obor

Georgi Dimitrov

– výtvarný obor 

Lucie Nováčková

– výtvarný obor

Marie Matějková

– výtvarný obor 

Eva Antošová

– výtvarný obor

Po absolventských kon-

certech náš dechový soubor 

vystoupil na přehlídce de-

chových souborů v Ořechově, 

kde si žáci mohli poslechnout 

své kolegy z  ostatních škol, 

a  zahrál na farmářském trhu 

na nádvoří rosického zámku.

Na závěrečném koncertě 

v  Rosicích, který se konal 

29.  května v  KD Cristal, za-

zněly pěkné melodie v  po-

dání dvou kytarových sou-

borů, objevily se postavičky 

námořníků, cizokrajných 

Číňánků a  mnoho dalších 

čísel našeho tanečního oddě-

lení. Dále pak si posluchači 

mohli poslechnout známé 

melodie z  filmů Zlatovláska 

a Páni kluci a nechyběla také 

Vltava od Bedřicha Smetany, 

Air od J. S. Bacha a  spousta 

dalších skladeb. Po skon-

čení koncertu následovala 

pohádka o  Popelce, kterou 

nastudovali žáci hudebního 

a  tanečního oddělení a  na 

jejíž přípravě se podíleli také 

žáci výtvarného oddělení, 

kteří vyrobili krásné kulisy, 

šaty a dorty. Tato pohádka se 

hrála také o několik dní poz-

ději na závěrečném koncertě 

v Zastávce.

12.  června si naši žáci za-

zpívali a  zahráli na koncertě 

s  Věrou Martinovou, který 

se konal v  kině Panorama 

v Rosicích.

A  potom nás již čeka-

ly výchovné koncerty pro 

MŠ. Tyto koncerty proběhly 

v sále Zámeckého kulturního 

centra 17.  června. Tentokrát 

přišly naše nejmenší navští-

vit víly z  daleké pohádkové 

říše a  také Červená karkul-

ka se svým košíčkem plným 

dobrot. Těmito vystoupení-

mi naši žáci uzavřeli letošní 

školní rok a  pak je již čeka-

lo vysvědčení a  zasloužené 

prázdniny.

Za ZUŠ 

Ivana Marková
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věcných odměn také poslední 

ostrov našeho dobrodružství, 

a to návštěva ZOO Jihlava, kte-

rou jsme při (z)páteční plavbě 

do Rosic navštívili. Po vylodění 

u  školky jsme vyhlížejícím ro-

dičům ukázali, jaké námořnic-

ké písničky a básničky jsme se 

za celý pobyt na lodi naučili.

V měsíci červnu nás čekalo 

také mnoho příjemných akti-

vit. Následující týden po ná-

vratu ze školy v  přírodě jsme 

s  dětmi oslavili jejich svátek. 

Letošní rok jsme Mezinárodní 

den dětí pojali trošku netra-

dičně, slavili jsme s dětmi totiž 

celý týden. V pondělí byla pro 

děti připravena soutěžní sta-

noviště na školní zahradě, kde 

děti hravě plnily různé úkoly. 

Následující den se děti vydaly 

za pokladem. Ale nebylo to jen 

tak! Děti musely během cesty 

hledat barevné fáborky, plnit 

úkoly a odpovídat na záludné 

otázky. Mezi další aktivity to-

hoto zábavného týdne patřilo 

malování triček a  dopolední 

výlet na vláčky do Zbýšova, 

který se dětem velmi líbil. Po-

slední den tohoto zábavného 

týdne jsme zakončili zdravým 

mlsáním. Děti si přinesly růz-

né druhy ovoce a  za pomoci 

p.  učitelek si připravily vý-

borné ovocné špízy. Na závěr 

jsme si přiťukli slaďoučkým 

dětským „šampáněm“. Ten-

to netradiční týden dětí byl 

opravdu zdařilý a  líbil se jak 

dětem, tak i p. učitelkám.

Ve čtvrtek 11. 6. jsme s dětmi 

zhlédli v  ZKC divadelní před-

stavení O  Červené karkulce 

a následující středu jsme s dět-

mi navštívili výchovný koncert 

dětí ze ZUŠ.

Poslední červnový pátek byl 

významným dnem pro naše 

předškoláčky, tedy i jejich rodiče. 

Společně s „Kamarády“ si holky 

a  kluci zahráli pohádku a  děti, 

které po prázdninách usednou 

do lavic prvních tříd, byly slav-

nostně pasovány na školáky.

Nyní už se těšíme z  letních 

měsíců a  připravujeme se na 

nový školní rok.

za kolektiv MŠ Zámecká

 Lenka Švecová

Tereza Neumanová

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

11. 8. v 17 hodin | Cestovatelské promítání – Asií na kole
 Povídání o půlročním cestování na kole po jihovýchodní Asii (Vietnam, Kambodža, Th ajsko, Ma-

lajsie, Indonésie). Srdečně zvou Martina a Roman Sanytrákovi

od 1. 6. do 31. 8. | Zámek a jeho stavební vývoj (prodlouženo)
 Všeobecně se ví, že rosický zámek byl nejprve hrad. Prvními známými majiteli byli Bohuš 

a Hartman z Rosic, připomínaní na listině z roku 1259. V 15. stol. hrad značně poškozený husit-

skými válkami, byl opraven, zvětšen a byla podstatně zlepšena jeho obranyschopnost.

 Žerotínové provedli na přelomu 16.–17. století přestavbu na renesanční zámek a důsledně odstrani-

li všechny vnější znaky původního gotického hradu. Spolu se správou zámku vás zveme na výstavu, 

která dokumentuje stavební vývoj.

Od 1. 7. do 19. 7. je knihovna uzavřena z důvodu čerpání dovolené. Prolongace posílejte 
mailem knihovna@mesto.rosice.cz, sms bránou 733 306 243. Stačí uvést jen jméno 

a příjmení, víc psát nemusíte.

PŘÍPOMÍNÁM
Možnost číst s  eReadingem, 

kdykoliv, kdekoliv, stačí být re-

gistrován v  naší knihovně, po-

žádat mailem o  voucher a  my 

vám jej zdarma zašleme. Takto 

můžete mít knihu, byť v elektro-

nické podobě kdykoliv v ruce.

Připomínám i  možnost let-

ního čtení, jsou tu časopisy, 

vlastně hromada časopisů, 

turistických, společenských, 

historických, zábavných, pro 

kutily, na zahradu nebo jen tak 

na prolistování.

Čtěte ušima, je tu spousta 

a  dost dobrý výběr poslecho-

vých cédé, neztrácejte čas 

čekáním na papírovou novin-

ku, některé tu máme kvalitně 

načtené a navíc můžete „číst“, 

kdykoliv nemůžete číst…

Dobrá rada na závěr? Kdo 

máte mail, je dobré si ho ne-

chat doplnit do výpůjčního 

systému, posíláme různé po-

zvánky, oznamka o  novin-

kách, ale hlavní důvod je ten, 

že když uvidíte ve své poště 

„knihovnu“, buď včas knihy 

vrátíte, nebo přes mail pro-

dloužíte výpůjčky. Šetřete 

s knihovnou, čas i peníze.

PRÁZDNINY – ZMĚNA PŮJČOVNÍ DOBY
PO 8.00–11.30 12.30–17.00 hod.

ÚT 8.00–11.30 12.30–17.00 hod.

ST 8.00–11.30 12.30–17,00 hod.

ČT 8.00–11.30 12.30–15.00 hod.

PÁ ZAVŘENO
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DESÍTKA
ANEB DESET KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM PRO DĚTI A NĚKTERÉ POBERTY S PUBERTOU

… nevíte, co o prázdninách s dětmi? Pošlete je do knihovny, dokoupily jsme nové dětské 

knížky, zaměřily jsme se na humor, dobrodružství se zvířaty a vztahy (rodina, přátelé, 

kluci, holky…)

  Lucka a kouzelný prstýnek – knížka o holčičím dobrodružství a kouzelném světě z gumi-

ček, autorkou je Alice Dowsenová

 „Máte něco od Holly Webb?“, tak konečně můžu odpovědět, že ano. Máme od ní knížky 

o magii, tedy sérii Rose nebo o zvířatech, a ty bych řekla, že jsou ještě lepší. Třeba Harry, 

štěně bez domova, knížka je o pejscích z útulku, venčení a domově.

 „Měl vážnou obavu, že otci začalo hrabat…“, humorná věc pro kluky (13), možná i rodiče, 

i děda by se v tom určitě našel. Název je Svět podle Norma (dva díly), autor Johathan Meres

 i puberťačky si přijdou na své v knížkách Karen McCombie, která „mluví jazykem jejich 

kmene“ :–), napsala sérii knih o Alici a…, dále také o Stelle a… Nově je tu sérka Deník 

rebelky.

 když má dětská knížka v názvu Příběhy se šťastným koncem a navíc První velký příběh 

pro malé čtenáře, tak mají děti jistotu, že potěší. Pro radost ze čtení je tu Osamělý králíček 

a Ztracený ježeček. Obě mají moc milou obálku, napsala je Jill Hucklesby

 Můj milý deníčku od Jima Bentona, já jsem si ho šla vygooglit, jestli to není krycí jméno 

pro nějakou čupr slečnu, protože psát pro osmiletý žáby, tak aby to bylo fakt pro osmiletý 

žáby, překvapení, kdo by to do toho Jima řekl?

 „Máte Bruno u moře? A „ve městě“ a „v cirkuse“? Konečně ano. Není snad větší knihov-

nické trauma, než něco nemít pro děcko, které čte…(Alex T. Smith)

 neznala jsem Ivana Binara, když se mi dostala do ruky útlá knížečka Kráva a dědeček, 

dokoupila jsem, co šlo. Začíná mi to být jasné, jak ti muži nestárnou a jsou pořád hraví, tak 

psaní dětských knížek je jejich doménou

 Šmodrcha je mluvící kocour a jeho myšlenky nesmí zůstat utajeny. Jak se to honí v kocouří 

hlavě, že to je legrace, kterou zase napsal pan spisovatel, který ví, jak se to honí v hlavě 

dětem. Další potrhlost na knižním trhu a dobře tak…(Archie Kimpton)

Roztočte fantazii na plné obrátky. Většina hráčů Minecraft u už alespoň jednou slyšela 

zvěsti o tajemném Herobrinovi. Vzrušující dobrodružství z tohoto kostičkového světa ho-

dil na papír S. D. Stuart, zatím šest dílů pro všechny kluky a holky

Příjemné prožití léta vám přeje 

Monika Rovná a Dagmar Wenzelová
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REZERVAČNÍ SYSTÉM 
NOVÝ A LEPŠÍ

Vážení čtenáři, jak si asi 

mnozí z  vás všimli, fungu-

je na našem webu nový re-

zervační systém pro prodej 

vstupenek. Kromě toho, že 

výrazně zjednodušil a urych-

lil prodej, má pro uživatele – 

návštěvníky akcí řadu výhod:

1)  Se svojí rezervací můžete 

pracovat i po jejím zadání, 

takže se po celou dobu její-

ho trvání dá podle potřeby 

měnit např.  počet zarezer-

vovaných míst, popř. ji úpl-

ně zrušit.

2)  Kromě filmových projekcí 

nebo divadelních před-

stavení a  koncertů v  kině 

Panorama umožňuje nový 

systém rezervovat si vstu-

penky také na všechny 

akce pořádané KIC v  Zá-

meckém kulturním centru 

nebo v KD Cristal.

3)  Pokud vstupné zaplatíte 

prostřednictvím služby in-

ternet banking, můžete si 

v  pohodlí domova vytisk-

nout tzv.  eVstupenku for-

mátu A4, která platí stejně 

jako klasická vstupenka.

4)  Nový systém sice vyžaduje 

kontaktní údaje pro regis-

traci uživatele, nemusíte 

se však obávat je systému 

svěřit, protože slouží vý-

hradně pro zasílání potvr-

zovacího emailu. Po jeho 

obdržení budete mít jisto-

tu, že rezervace skutečně 

proběhla.

Na závěr ještě připomí-

nám, že rezervace na filmová 

představení propadnou auto-

maticky 15 minut před před-

stavením do volného prodeje. 

Na projekce s  mimořádnou 

diváckou účastí proto dopo-

ručujeme nenechávat vyzved-

nutí rezervace na poslední 

chvíli.

Lukáš Hemala

KIC Rosice

K
IC
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NOVÝ DIVADELNÍ SOUBOR 
V ROSICÍCH
Stará rosická divadelní tradice potřebuje novou krev. Zveme proto všechny

studentky a  studenty od 13 do 17  let, kteří by si v novém školním roce rádi vyzkoušeli 

divadelní tvoření.

Napište nám prosím na email: dsek@seznam.cz 

Těší se na vás Jarka Eliášová a Lukáš Hemala.
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FARMÁŘSKÝ TRH

NA GRILU
16. srpna | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Klasický trh obohatí letní sortiment ovoce 
a zeleniny, ale především grilované pokrmy a pochutiny – maso a uzeniny, sýry 
a zelenina.
Posezení zpříjemní heligonkáři z Dolních Bojanovic a skákací atrakce pro děti.

Dobrovolné vstupné z pouťového víkendu činilo 8 372 Kč.
Částka byla předána panu faráři Janu Klímovi.

Finanční prostředky budou použity na opravu a údržbu střešní krytiny
a okapů na kapli Nejsvětější Trojice.

Jménem organizátorů děkuji všem, kteří přispěli do pokladniček.

Lukáš Volánek

LETNÍ NOC NA KOUPALIŠTI

1. 8. OD 19.00 HOD.

GONG + ASSY ROCK

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
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PREMIÉRA FILMU 
NEBEZPEČÍ KLIDU

Je mi ctí vás pozvat na slav-

nostní premiérové uvedení 

krátkého nezávislého částeč-

ně loutkového fi lmu Terezy 

Volánkové a  Františka Macha 

s  názvem Nebezpečí klidu. 

V  prvé řadě bych ráda touto 

cestou poděkovala městu Ro-

sice, které projekt podpořilo 

fi nančně, a  pak také zdejšímu 

kulturnímu informačnímu 

centru, díky němuž se můžeme 

pochlubit velice netradiční for-

mou premiéry, a sice premiérou 

outdoorovou, nebo chcete-li 

venkovní. Náš fi lm je takovou 

letní komedií o  strachu, takže 

lepší způsob, než úvést Nebez-

pečí klidu jako letní kino, snad 

ani neexistuje.

Zveme vás tedy ve čtvrtek 

27. srpna na zahradu Starého 

pivovaru v  Rosicích, kde ve 

20.00  hod. začne program. 

V  případě nevlídného počasí 

se celá akce bude muset pře-

sunout do sálu místního kina 

Panorama.

Eva je zrovna teď ve věku, 

kdy je potřeba se rozhod-

nout, jestli bude dál věřit 

snům, ideálům a  tomu, že 

může ovlivnit svět, nebo tedy 

alespoň ten svůj. Na straně 

druhé stojí odstrašující pří-

klad jejích na plný úvazek do-

spělých rodičů obstavěných 

nebezpečnou hradbou klidu 

a  falešné jistoty. Tak trochu 

už tuší, že ať se rozhodne jít 

tou nebo onou cestou, jen 

velmi těžko se jí bude vracet 

zpět. Má oprávněný strach, 

který provází všechna složitá 

rozhodnutí, ale za odměnu 

se jí dostane poznání, že zda-

leka ne všechny sny se zdají 

v  noci. V  tomto světě může 

klid někdy zabíjet a  manipu-

látor není vždy nutně zápor-

nou postavou. V  tomto světě 

se může stát vše, ale ani to 

není jisté.

komedie o strachu/pohádka pro příliš 

dospělé/drama všedních životů

37 min., česky

hrají: Eva Josefíková, Ivana Hloužková, 

Luboš Veselý, Svatava Milková, Petr 

Buchta, Barbora Kubátová, Eva 

Jakubcová, Monika Přinesdomů, Matyáš 

Roderick Vašák, Daniel Vykoupil a Hana 

Vagnerová

režie: Tereza Volánková

Tereza Volánková
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Foto: archiv autorky
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JEĎTE S KAHÁNKEM 
V ZÁŘÍ NA ŠUMAVU!

V  letošním roce se rozběhla 

jako jedna z  aktivit navazu-

jících na velký projekt Svazu 

měst a  obcí ČR „Obce sobě“ 

spolek KAHÁNEK. Už teď se 

dá říci, že rozjezd byl úspěšný.

Přestože jde o  nový sub-

jekt působící v  Mikroregionu 

Kahan, podařilo se úspěšně 

uskutečnit již dvě exkurze, a to 

v březnu ZA KLIDEM V DUŠI 

K POUTNÍM MÍSTŮM A ZA 

ZDRAVÍM K  LÉČIVÉ STU-

DÁNCE A  K  LÁZEŇSKÉMU 

PRAMENI do Lázní Leopol-

dov, na Velehrad a k poutnímu 

místu Provodov, a  v  květnu 

do Luhačovic, zažít na jeden 

den pocit lázeňských hostů 

při exkurzi LUHAČOVICE 

NA POČÁTKU LÉTA ANEB 

JAK SE ŽIJE LÁZEŇSKÝM 

HOSTŮM.

V rámci exkurzí jsme navští-

vili místa známá, ale i  méně 

známá, ale zajímavá, to vše 

s  odborným výkladem lekto-

rů. Účastníci oceňovali jednak 

zajímavý program, ale také 

zajímavý výklad a časový plán 

exkurze, při kterém byl dosta-

tek času i  na vlastní prožitky 

v místě.

Na září, konkrétně od 10. 9. 

do 13.  9., připravujeme jako 

vrchol letošního programu 

čtyřdenní exkurzi na Šumavu, 

při které navštívíme některá 

šumavská jezera, údolí Vydry, 

hrad Velhartice, cestou město 

Tábor s  jeho podzemím, zá-

mek Blatná… Ubytování je 

zajištěno v luxusním penzionu 

Bohmerwald v  Železné Rudě, 

včetně polopenze. Můžete se 

podívat na místa, která jste 

vídávali v  populárním seriálu 

Policie Modrava.

Na tuto exkurzi je stále mož-

no se hlásit, ještě jsou volná 

místa!

Podrobnosti nalezne-

te na www.kahanek.org, 

anebo si o  ně napište na 

info@kahanek.org, anebo za-

volejte Ludvíku Vaverkovi na 

číslo 737 256 926.

Ludvík Vaverka

Člen výboru KAHÁNEK KKVS 

a koordinátor projektu meziobecní 

spolupráce
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e–mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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PODĚKOVÁNÍ
DEN DĚTÍ

V  sobotu 6.  června probě-

hl v  Rosicích Den dětí a  byl 

opravdu velmi horký až vype-

čený. Návštěvnost byla vysoká 

a  já bych za ni ráda poděko-

vala všem účastníkům, dětem 

i dospělým, kteří dali přednost 

hrám a soutěžím před ležením 

u  vody. Velké poděkování za-

slouží také všichni pomocníci, 

kteří se na přípravě superhr-

dinských stanovišť a  atrakcí 

podíleli. Vážím si toho, že jste 

slunečnou červnovou sobotu 

věnovali dobré věci a  pomohli 

v Rosicích uskutečnit další pěk-

nou akci. Díky všem instrukto-

rům, externistům, kamarádům 

i  jiným pomocníkům, kteří 

se zapojili, a  také velké díky 

městu Rosice, Kulturnímu in-

formačnímu centru Rosice, 

klubu seniorů, Rodinnému 

centru Kašpárkov, správě zám-

ku, sponzorům, pracovníkům 

státní policie, hasičům i  za-

městnancům rychlé záchranné 

služby, kteří s námi na Dni dětí 

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice
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spolupracovali. A vůbec největ-

ší dík patří garantce akce Lucii 

Volánkové a  všem interním 

zaměstnankyním SVČ Rosice, 

protože jsou fantastické, za je-

jich energii, kreativitu, ochotu 

i nápady jsem moc ráda!

Přeji všem krásné léto, odpo-

činkové prázdniny a  doufám, 

že se přijdete podívat 1.  září 

na Den pro děti a  setkáme se 

v  dalším ročníku pravidelné 

zájmové činnosti, která startuje 

15. 9. 2015.

Zuzana Brestičová

ředitelka SVČ Rosice

AKTUÁLNĚ:

1. 9. 2015 13.00–16.00 hod. | Den pro děti – den volnočasových aktivit
 Již tradičně se v první školní den přijďte pobavit, vyzkoušet si zajímavé aktivity vhodné pro trávení 

volného času a seznámit se s nabídkou kroužků Střediska volného času v Rosicích a Rodinného 

centra Kašpárkov. Čeká vás malé divadelní představení, představení aktuální činnosti kroužků 

aerobicu, capoeiry, sebeobrany, žonglérů atd. Hlavním bodem programu pro vás bude připravena 

Bubble show a Bubble workshop pro děti. Změna programu vyhrazena.

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA NA LETNÍCH TÁBORECH

3.–7. 8. 2015 | HOKUS POKUS aneb věda nás baví
denně od 8.00 do 16.00 hod v SVČ Rosice a okolí

Cena: 1 190 Kč

 Tábor je zaměřen na hry a sportovní soutěže, kde se děti navíc dozví něco ze světa přírodovědy, na 

vlastní kůži si vyzkouší, jaké je to být vědcem, přírodovědcem a bořičem mýtů.

V ceně: obědy, vstupné, dohled, odměny, program

Hlavní vedoucí: Petra Pokorná, externí pedagog

Tábor je kapacitně omezen.

Pobytové tábory:

8.–15. 8. 2015 | Tábor Superhrdinů
RS Nesměř

Cena: 3 300 Kč

 Máte rádi superhrdiny? Pojeďte s  námi na tábor a  zažijete týden plný akce, zábavy, her 

a dobrodružství!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Foto: archiv SVČ Rosice
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OHLÉDNUTÍ
ZHODNOCENÍ SEZÓNY 
FLORBALISTEK ŽRALOČICE ROSICE

Letos poprvé se fl orbalistky 

SVČ měly možnost v  dlouho-

dobé soutěži poměřit s  jinými 

městy. Florbalové dívčí ligy, 

kterou iniciovala a  založila 

ředitelka SVČ Rosice, se zú-

častnily kromě nás i  další 2 

týmy z  Pohořelic, jeden tým 

ze Znojma a  jeden ze ZŠ Brno 

Hamry. Již od prvního turnaje 

v  Pohořelicích se naše fl orba-

listky výkonnostně řadily na 

třetí místo, což se potvrzovalo 

až do konce soutěže. Výkon-

nostní růst nás však postupně 

přibližoval k  nejlepším dvěma 

týmům, což vyvrcholilo na zá-

věrečném turnaji ve Znojmě. 

V  zápase s  nejlepším týmem 

soutěže Pohořelicemi A  jsme 

předvedly dosud nejlepší vý-

kon a  jen vinou smolně inka-

sovaného gólu „pouze“ remizo-

valy s celkovým jednoznačným 

vítězem ligy.

Individuálního ocenění se 

dočkala Daniela Fuhrlingero-

vá, kterou pořadatelé vyhlásili 

jako nejlepší střelkyni turnaje. 

Stejně jako ve všech turnajích, 

tak i  v  celkovém pořadí, tým 

Žraločic obsadil třetí místo. Do 

další sezóny tak budou fl orba-

listky díky získaným zkuše-

nostem vstupovat již s  jasným 

cílem zaútočit na první příčku.

Závěrem bych chtěl jménem 

všech trenérů poděkovat dív-

kám i jejich rodičům za veške-

rou snahu, kterou do fl orbalu 

vkládají, a popřát jim pohodo-

vé prázdniny.

Petr Kluska

trenér fl orbalistek
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Foto: archiv SVČ Rosice
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NABÍDKA PRAVIDELNÉ ČINNOSTI
pro školní rok 2015/2016 (zahájení od 15. 9. 2015)

Podrobnější info včetně ceny najdete v zářijové Rose nebo již nyní na www.svcrosice.cz

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

SEBEOBRANA, základy úpolových sportů
Od 6 do 9 let. SVČ, úterý 15.00–16.30 hod.
Vedoucí: Bc. Martin ZEMÁNEK, Bc. Martina DOUŠOVÁ

SEBEOBRANA a úpolové sporty
Od 10 do 15 let. SVČ, úterý 17.00–18.30 hod. a čtvrtek 15.30–17.30 hod.
Vedoucí: Mgr. Luboš a Mgr. Lenka MEDOVI

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA MIMI
Od 2 do 4 let. Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.
Vedoucí: Michaela KOUDELKOVÁ KNÖTIGOVÁ

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Od 4 let.Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.
 Vedoucí: Stanislav MURYC, Miroslav HAJDIN, Mgr. Magda CHMELOVÁ, Dita JEŘÁBKOVÁ, 
Ajka SALICKÁ, Nikola MOŘKOVSKÁ

FLORBAL chlapci ml.
 Od 5 do 12 let. Tělocvična ZŠ Rosice, středa 16.30–17.30 hod. a Tělocvična Kamínky (PROFES), 
pátek 16.30–18.00 hod.
Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Vojtěch LACINA

FLORBAL chlapci st.
Od 13 do 17 let. Tělocvična ZŠ Rosice, středa 17.30–18.30 hod. 
Tělocvična ZŠ Rosice, pátek 17.30–19.00 hod.
Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Víťa LACINA
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FLORBAL pro dívky
Od 8 do 15 let. Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 17.00–18.00 hod.
Tělocvična ZŠ Rosice, středa 15.00–16.30 hod.
Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Mgr. Zuzana BRESTIČOVÁ, Ing. Kateřina SŮKALOVÁ

MAŽORETKY Hvězdičky
Od 7 do 12 let. Sokolovna Zastávka, úterý a čtvrtek 17:30-19:00 hod.
Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ

MAŽORETKY Hvězdičky – přípravka
Od 3 do 7 let. SVČ, pondělí 17.00–18.00 hod.
Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ

CAPOEIRA I
Od 6 do 13 let. Sokolovna Rosice, pondělí 17.00–18.00 hod., SVČ v pátek 16.30–17.30 hod.
Vedoucí: František NOVÁČEK, Mgr. Dita KLICNAROVÁ

CAPOEIRA II
Pro všechny od 14 let. SVČ, pondělí 18.00–19.30 hod. a pátek 17.30–18.30 hod.
Vedoucí: František NOVÁČEK, Mgr. Dita KLICNAROVÁ

PŘEHAZOVANÁ, VYBÍJENÁ
Od 8 let. Tělocvična Kamínky (PROFES), čtvrtek 14.30–15.30 hod.
Cena: 850 Kč/pol. (1x týdně)

VOLEJBAL
Od 16 let. Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 18.00–19.00 hod.
Vedoucí: Mgr. Zuzana BRESTIČOVÁ

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH nové!!! Vyzvedávání ze školy a družiny!
Od 5 let. Tělocvična Kamínky, pondělí 14.00–15.00 hod., SVČ, pátek 14.00–15.30 hod.
Vedoucí: Ing. Anna Živná

PING-PONG
Od 7 let. SVČ, pondělí 17.00–18.00 hod.
Vedoucí: Vojtěch LACINA
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TRAMPOLÍNKY pro děti
Od 6 do 11 let. Zrcadlový sál ZKC, středa 14.00–15.00 hod.
Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ

TRAMPOLÍNKY pro mládež I.
Od 12 let. SVČ, úterý 15.30–17.30 hod. Zrcadlový sál ZKC, úterý 15.30–17.00 hod.
Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ

TRAMPOLÍNKY pro mládež II.
Od 12 let. Zrcadlový sál ZKC, středa 15.30–17.00 hod.
Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ

TRAMPOLÍNKY pro dospělé
SVČ, pondělí a středa 18.00–19.30 hod.
Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ, Jana MRHAČOVÁ

S KOLEM NA CESTÁCH
Od 1. třídy. SVČ, úterý 14.00–15.30 hod.
Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

FREEDOM JUNIOR
Od 7 do 15 let. SVČ, čtvrtek 17.00–18.30 hod.
Vedoucí: Tereza PEŠOVÁ

TRX Nové!!!
Od 14 let. Sokolovna Rosice, úterý 17.30–18.30 hod.
Vedoucí: Bc. Tereza Knötigová, DiS.

ORIENTAČNÍ BĚH Nové!!!
Od 6 do 14 let. SVČ, středa 16.00–17.30 hod.
Vedoucí: Nataša RICHTEROVÁ, Miloš DVOŘÁK

HOLKY V POHYBU Nové!!!
Pro holky od 8 let. SVČ, čtvrtek 14.30–15.30 hod.
Vedoucí: Bc. Tereza Knötigová, DiS.
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KLUBY

Otevřený klub SUTERÉN
Pro všechny od 12 let. SVČ Klub Suterén, ÚT – PÁ 16.00–20.00 hod. (PO zavřeno)
Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ a spolupracovníci

KORÁLKA
Od 3. třídy. SVČ, úterý 16.00–17.30 hod.
Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ

ULTIMATE JUGGLING SQUAD – ŽONGLOVÁNÍ
Od 6 let. SVČ, středa 18.00–19.30 hod. a pátek 15.30–16.30 hod.
Vedoucí: Jakub ŠVARC, Tomáš ZAHRADNÍK

ŠPIÓNI I.
Od 1. třídy. SVČ, podělí 13.30–15.00 hod.
Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ, Anna NEKUŽOVÁ

ŠPIÓNI II.
Od 1. třídy. SVČ, úterý 13.30–15.00 hod.
Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ, Anna NEKUŽOVÁ

HOLKY V AKCI
SVČ, pátek 14.00–15.30 hod.
Vedoucí: Vendula KŘIVÁ

KLUCI V AKCI Nové!!!
Od 8 let. SVČ, čtvrtek 16.00–17.30 hod.
Vedoucí: Lukáš VRBA

DESKOVÉ HRY
Od 9 let. SVČ, pondělí 16.00–17.00 hod.
Vedoucí: Anna NEKUŽOVÁ
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KLUB INSTRUKTORŮ
Od 12 do 15 let. SVČ, čtvrtek 16.30–18.00 hod.
Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ, DiS.

ZOO KLUB
SVČ, pátek 14.30–16.00 hod.
Vedoucí: Jana PŘIKRYLOVÁ, Andrea PŘIKRYLOVÁ

ODBORNOSTI

VAŘENÍ
SVČ, úterý 15.00–16.30 hod.
Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ

JEZDECKÝ KROUŽEK
 Od 11 let. Říjen – listopad + březen – květen ve Zbraslavi, zimní měsíce na SVČ Rosice, čtvrtek 
15.30–16.30 hod.
Vedoucí: Klára PERNICOVÁ

CHEMICKÉ PEKLO S LEOŠEM A ZÁCHRANÁŘKOU NATKOU Nové!!!
Nebezpečný Leoš a jeho dozor Natka vás zábavnou formou zasvětí do tajů chemie. Od 10 let.
SVČ, pondělí 16.00–17.00 hod.
Vedoucí: Leoš SÁBLÍK, Natálie POKORNÁ

VÝTVARNÉ AKTIVITY

DUHA
Od 1. třídy. SVČ, středa 13.30–15.00 hod.
Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

TOULAVÁ KOČKA
Od 1. tř. SVČ, středa 15.00–16.30 hod.
Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery
Od 7. třídy. SVČ, úterý 18.00–20.00 hod.
Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

69ROSA 7–8/2015



KERAMICKÝ ATELIÉR pro dospělé
SVČ, úterý 18.00–20.00 hod.
Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

KERAMICKÝ KROUŽEK PRO RODIČE S DĚTMI
Od 4 let. SVČ, úterý 16.30–18.00 hod.
Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

JAZYKOVÉ KURZY

ANGLICKÁ KONVERZACE pro děti
Povídání v angličtině pro děti od 7 let. SVČ, středa 16.00–17.00 hod.
Vedoucí: Hana Svobodová

ANGLIČTINA začátečníci
Pro všechny, kteří se chtějí naučit anglický jazyk od základů. SVČ, středa 17.00–18.00 hod.
Vedoucí: Mgr. Hana SVOBODOVÁ

ANGLIČTINA mírně pokročilí
SVČ, pondělí 18.45–20.15 hod.
Vedoucí: Mgr. Lucie POLANSKÁ

ANGLIČTINA středně pokročilí
SVČ, čtvrtek 17.00–18.30 hod. Vedoucí: Mgr. Pavlína ŠVEJDOVÁ

ŠPANĚLŠTINA
Pokračování kurzu z minulého roku. U nových uchazečů předpoklad základní znalosti.
SVČ, čtvrtek 18.30–19.30 hod. Vedoucí: Marcel CRUZ

ITALŠTINA Nové!!!
Italština pro začátečníky, slovíčka, gramatika i konverzace. SVČ, den a čas bude upřesněn
Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob. 603 834 762,
e-mail: info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz
Najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: kasparkov.rosice centrum.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo 

„herničku“.

JIŽ BĚHEM PRÁZDNIN PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY DO KROUŽKŮ OD ZÁŘÍ

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko. Koná se v ZKC.

Hrátky s nemluvňátky – Koťátka – út 9.00–9.45 hod. – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč

Cvičení s kašpárkem – Sluníčka čt 9.00–9.45 hod., po 9.00–9.45 hod. – od 1 do 2 let, 850 Kč

Cvičení s kašpárkem – Žabičky po 10.00–11.00 hod. – od 2,5 do 4 let, 1000 Kč

Cvičení s kašpárkem – Slůňata čt 10.00–11.00 hod. od 2 do 3 let, 1000 Kč

 Tvořeníčko s rodiči
 Út 9.30–11.30 hod. 1,5–6 let s rodiči. Duhově pestré dopoledne – výtvarné činnosti, vyrábění, zpí-

vání, muzicírování, hraní na nástrojky, divadélka, ale i vaření a patlání, vyprávění, poznávání pří-

rody. 850 Kč, permanentka 10 lekcí/400 Kč.

Zámecké dovádění s Uzlíkem Bertíkem
 Út 15.30–16.30 hod.– s rodiči i bez, děti 2–6 let, sourozenecké dvojice i jednotlivci, pokračování 

oblíbeného cvičení a řádění s Uzlíkem Bertíkem a strejdou Oldou. Od září se bude konat nepravi-

delně, buď venku, nebo v tělocvičně ZŠ.

CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ – CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla
 Po 17.15–18.15 hod. Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžová-

ny klouby. Vhodné pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally i gumy, 850 Kč 

nebo 10 lekcí 600 Kč. Koná se v tělocvičně SVČ.

 Přihlášky můžete vyplnit elektronicky prostřednictvím našich webových 

stránek www.kasparkov.cz. Pro více informací pište, volejte.

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

72 ROSA 7–8/2015



PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ

ÚT, 1. 9. , 13.00–16.00 hod. | DEN PRO DĚTI
 Nádvoří zámku. Během odpoledne bude možné se přihlásit do kroužků, na cokoliv se zeptat, 

bude připravena ukázka cvičení rodičů s dětmi v zrcadlovém sále, výtvarná dílna, dětský kou-

tek venku, trampolína, skákací hrad a doprovodný program. Po celou dobu bude otevřena také 

hernička. 15.00 hod. Divadelní představení

NE, 13. 9. 14.30–17.00 hod. | TÁTA FRČÍ
 Areál kuželny. Oblíbené odpoledne pro děti a rodiče – (nejen) tatínky. Čekají na vás soutěže, 

závodění, dopravní hřiště, divadelní představení, míčové hry…Program obohatí rosičtí hasiči, 

policie, poprvé se představí i první pomoc živě. Můžete se těšit také na malování na obličej, 

výtvarnou dílničku, dětský koutek, trampolínu, skákací hrad. Po celou dobu bude otevřen areál 

kuželny, kde bude připraveno koulení pro děti i zajištěno občerstvení.

NEDĚLNÍ ZPÍVÁNKY
 Od září plánujeme každý měsíc realizovat hudební dopolední blok pro děti a  jejich rodiče se 

zájmem o hudbu, zpívání. Zpívánky námořnické, cirkusové, kouzelnické, květinové, malinové, 

karnevalové, karamelové, roztančené, zasněžené, zkrátka jaké nás napadnou… Na září při-

pravujeme zpívánky VODNICKÉ. Lektor: Zdeňka Makovská

VÝTVARNÝ KROUŽEK
 Po 16.00–17.00 hod., pro děti 4–6 let, bez rodičů. Děti objeví nové výtvarné techniky, zkusí si 

práci s různými materiály a s sebou domů si odnesou vlastnoručně zhotovený výrobek. Mož-

nost vyzvedávání dětí z MŠ Zámecká a Palackého. Cena: 850 Kč.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ
 ÚT 15.30–16.30  hod. Oblíbené úterní odpoledne, kdy program si řídí děti a  rodiče sami. 

Hodina není vedena lektorem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají 

možnost seznámit se s nářadím v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, 

žebřiny. Pokud zrovna není nálada na cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se 

pořádně vyběhají či si zahrají s míčem, což je zejména v zimních měsících určitě přijde vhod! 

Permanentka 10 lekcí/400 Kč.

73ROSA 7–8/2015



ATLETICKÝ KROUŽEK ROSICE
BĚH KOLEM RYBNÍKU

Dne 8.  5.  2015 se konaly 

běžecké závody v  Říčanech. 

Závodů se účastní více a  více 

závodníků a  to především 

v nejmladších kategoriích.

I. kategorie byla pro děti 

0–3 roky. Účastníci běželi 500 m, 

což je jedno kolo okolo rybníka.

II.  kategorie byla pro děti 

4–7 let. Opět se běželo 500 m. 

V  této skupině běželo 17 zá-

vodníků. Mezi nimi bylo 

i  sedm zástupců z atletického 

kroužku Rosice.

Skvělým umístěním se blýskl 

Václav Dobšík, který skončil na 

třetím místě časem 2,11:92.

V  další kategorii, kde jsme 

měli také zastoupení, běželi 

děti věku 8–12 let. Ti běželi trať 

dlouhou 1 500 m. I zde starto-

valo 17 závodníků a závodnic. 

Vynikajícího umístění dosáhla 

naše závodnice Zuzana Štoura-

čová, která časem 7,21:51 skon-

čila mezi děvčaty na druhém 

místě, a Nikol Binková s časem 

7,41:45 na třetím místě.

Největšího úspěchu ale do-

sáhl trenér rosického krouž-

ku Libor Štourač, který ve své 

kategorii na trati 1500 m ča-

sem 4,57:51 závod vyhrál.

Všem účastníkům a  hlavně 

medailistům bych chtěl podě-

kovat za příkladnou reprezen-

taci našeho kroužku a  popřát 

jim další sportovní úspěchy.

Vít Procházka
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Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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ÚSPĚCHY ROSICKÉHO 
KARATE NA MČR

V sobotu 23. května 2015 se 

v  Brně na Lesné konalo MČR 

v karate goju-ryu. Po nominaci 

z předchozích národních pohá-

rů se soutěže zúčastnilo celkem 

136 závodníků z 15 klubů. Náš 

oddíl tentokrát reprezentovalo 

7 závodníků  – Robin Škranc, 

Alexandr Mazmanov, Jakub 

a  Lukáš Zrůstkovi, Marija Ly-

tvynyshynová, Ondřej Patočka 

a Ondřej Kříž. Vybojovali jsme 

celkem 7  medailí  – 1  zlatou, 

2 stříbrné a 4 bronzové.

Robin Škranc se umístil na 

3. místě v obou kategoriích, ve 

kterých startoval – kata do 8 let 

a  kihon ido do 8 let. Alexan-

dr Mazmanov vyhrál 1. místo 

v kategorii kihon ido 12–15 let, 

a stal se tak mistrem České re-

publiky. Lukáš Zrůstek vybo-

joval ve stejné kategorii krásné 

2. místo. Alexandr získal také 

3. místo v  kategorii kata do-

rostenci. Ondra Kříž vybojoval 

2.  místo v  kategorii kata muži 

a 3. místo v kumite BRH.

Dále získal náš trenér Roman 

Lysoněk ČESTNÉ UZNÁNÍ za 

rozvoj karate v České republice.

Chtěla bych všem závod-

níkům poděkovat za skvělou 

reprezentaci oddílu Karate 

Dragons a  zároveň jim popřát 

mnoho dalších úspěchů.

Od 5.  – 7.  6.  2015 se konalo 

soustředění našeho oddílu Ka-

rate Club Dragons Rosice z.s. 

v  Moravci. Soustředění se zú-

častnilo celkem 24 členů. Bylo 

zaměřeno především k procvi-

čení a zdokonalení technik a ke 

zvýšení stupně technické vy-

spělosti našich cvičenců. Kro-

mě cvičení jsme si užili kou-

paní, plážový volejbal, fotbal 

a  spousty dalších pohybových 

i  vědomostních aktivit. Děti 

byly tímto soustředěním velice 

nadšeny a už teď se těší na pod-

zimní soustředění.

Dne 11.  6.  2015 proběhnou 

v  rosické tělocvičně zkoušky. 

Pevně věříme, že budou pro 

naše cvičence úspěšné. Budeme 

jim držet pěsti.

Nábor nových členů spoje-

ný s  ukázkou bojového umě-

ní proběhne v  pondělí dne 

7. 9. 2015. Pokud se někdo bu-

dete chtít přihlásit do našeho 

velmi úspěšného oddílu, tak 

vás srdečně zveme. Moc se na 

vás všichni těšíme.

Na závěr bych ráda popřá-

la všem čtenářům rosického 

zpravodaje příjemné prožití 

prázdnin.

Jana Pavlíková

Foto: archiv Karate Club Dragons
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EXPEDICE DO NÁCHODA
Jak je již známo, letošní se-

zóna byla pro rosické kužel-

kářky velice úspěšná. Ženy si 

vybojovaly postup do první 

kuželkářské ligy žen, tedy nej-

vyšší soutěže u nás, a proto od 

nové sezony dojde opět k další-

mu posílení týmu. V rosických 

barvách bude od září nastupo-

vat dorostenecká a  juniorská 

mistryně světa Natálie Topičo-

vá z  Valašského Meziříčí. Mít 

v  týmu tři několikanásobné 

mistryně světa už může být 

pro soupeře docela strašák :–) 

Letošní druholigové prvenství 

však nebylo jediným úspěchem 

žen v  tomto ročníku. Poslední 

květnový víkend se v Náchodě 

uskutečnil fi nálový turnaj Po-

háru České kuželkářské asoci-

ace, kam se našemu družstvu 

žen poprvé v  historii oddílu 

podařilo probojovat.

A  jak to všechno začalo? 

První myšlenka přihlásit naše 

družstvo do tohoto turnaje se 

zrodila v mé hlavě a nejprve se 

nesetkala s  velkým nadšením. 

Našlo se ale pár duší, které mě 

podpořily, a  družstvo jsem do 

soutěže, která je doplňkovou 

k ligovým zápasům, přihlásila. 

Pohár ČKA se hraje pavouko-

vým systémem a s každým sou-

peřem se hrají dva zápasy – je-

den na domácí půdě a druhý na 

drahách soupeře. Rozdíl oproti 

ligovým utkáním je také v tom, 
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TJ SOKOL ROSICE
SOKOLSKÉ BRNO 2015

V tomto roce oslavíme 25 let 

společné činnosti od znovuob-

novení Sokola. Nedílnou sou-

částí oslav byla ve dnech 5. až 

7.  června celorepubliková akce 

„Sokolské Brno 2015“. Členové 

naší jednoty se aktivně připra-

vovali již od září loňského roku. 

V sobotu odpoledne vystoupili 

v  programu, který předvedl 

veřejnosti úroveň sportu pro 

všechny. Ve večerních hodi-

nách na Letní scéně hradního 

nádvoří zhlédli komponovaný 

program pódiových skladeb 

pod názvem „Křídla nad Špil-

berkem“. V neděli na hřišti So-

kola Brno I proběhla přehlídka 

čtrnácti hromadných skladeb. 

Naši členové se zapojili ve třech 

skladbách, a to ve dvou koedu-

kovaných pod názvem „Zimní 

sen“ a  „Společně v  pohybu“ 

a ženy dále vystoupily ve sklad-

bě „Pro radost“. Tento třídenní 

maraton sportovních aktivit 

předvedl, že Sokol je moderní 

organizace, která nabízí spor-

tovní vyžití pro široké vrstvy 

obyvatel a zahrnuje nejrůznější 

tradiční i  novodobé sportovní 

aktivity. Členové naší jedno-

ty jsou rádi, že se těchto oslav 

mohli aktivně zúčastnit.

Eva Dudová

Foto: archiv autorky
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že hrají pouze čtyři hráčky 

(v lize jich nastupuje šest).

Do prvního kola nám bylo 

vylosováno družstvo žen Mo-

ravské Slavie Brno, které jsme 

znaly z  druhé ligy. Dokázaly 

jsme přes něj postoupit dál, kde 

nám soupeřkami byly prvoli-

gové hráčky z Blanska. I s těmi 

jsme si poradily. Základní krok 

jsme udělaly již jasným vítěz-

stvím na domácích drahách 

a  i  v  odvetném utkání jsme 

zvítězily a  zajistily si tak účast 

ve fi nálovém turnaji nejlepších 

čtyř týmů z celé republiky. Do 

toho se kromě Rosic probo-

jovala ještě družstva TJ Sokol 

Duchcov, KK Slavia Praha a KC 

Zlín. Všechny tři týmy hrají 

první ligu žen, proto Rosice do 

Náchoda odjížděly s  jasným 

cílem  – poprvé poměřit své 

síly v přímém boji s hráčkami, 

proti kterým budou nastupovat 

ve své premiérové prvoligové 

sezóně.

V semifi nálovém utkání jsme 

měly soupeřky z Duchcova. Od 

prvního hodu to bylo velmi 

vyrovnané utkání. První dva 

souboje skončily nejtěsnějším 

možným rozdílem. Já nakoule-

la 559 a se soupeřkou prohrála 

o jednu kuželku (na dráhy 2:2). 

Iva Rosendorfová porazila 532 

kuželek, a přestože v konečném 

součtu byla také o  kolek horší 

než její protihráčka, dokázala 

zvítězit 3:1 na dráhy. Třetí sou-

boj skončil na výkon ještě těs-

něji – Andrea Axmanová remí-

zovala na 561. Ale stejně jako 

Iva dokázala být lepší na třech 

drahách ze čtyř, a připsala tak 

na týmové konto další bodík. 

Poslední rosická hráčka, Naďa 

Dobešová, prokázala své zku-

šenosti a  dokázala zvítězit na 

569 o  27 kuželek. Ani toto ví-

tězství se však nerodilo vůbec 

hladce a o všem rozhodla až zá-

věrečná dráha. Do posledního 

hodu tedy nebylo vůbec jasné, 

jak to dopadne, ale naše konco-

vé hráčky to zvládly a to pro nás 

znamenalo postup do fi nálové-

ho utkání. Druhé semifi nále 

mezi hráčkami Zlína a  Slavie 

Praha vyhrály ženy Slavie – ně-

kolikanásobné mistryně České 

republiky.

Náš nedělní zápas začínal 

až v  11  hodin, ale i  tak jsme 

šli na kuželnu dříve, abychom 

nasáli trochu fi nálové atmo-

sféry při zápase o  třetí místo. 

Protože vítězná sestava se ne-

mění, hrály jsme ve stejném 

složení jako v sobotním utkání 

(Magda Winterová byla opět 

připravená pro případ nutnos-

ti střídání). Zápas patřil opět 

k  těm infarktovým. V  první 

dvojici nestačila Iva na dobře 

Foto: archiv KK Slovan Rosice
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TJ SOKOL ROSICE
NAŠE ÚSPĚCHY 
VE FINSKÉM SALO

Dne 7.  6.  2015 se konalo 

ve Finsku v městě Salo Mis-

trovství světa v  klasickém 

RAW silovém trojboji ma-

sters. Klasický RAW silový 

trojboj je náročnější než si-

lový trojboj, neboť závodníci 

nemohou používat speciální 

podpůrné dresy a  bandáže. 

V  kategorii M1 do 120 kg 

Českou republiku repre-

zentoval Petr Lahoda 

z TJ Sokol Rosice. Ve velmi 

sp
o

rt

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

hrající soupeřku o  78 kuželek 

(531:609). Mně chyběla jedna 

kuželka k šestistovkové hranici 

a soupeřku jsem o 24 porazila. 

Celkově tak byl po první dvoji-

ci stav 1:1, ale 54 kuželek jsme 

ztrácely. Nic ale nebylo ztrace-

no a chtěly jsme se poprat ales-

poň o remízu, která by zname-

nala závěrečný rozstřel. K tomu 

bylo nutné, aby obě naše po-

slední hráčky zvítězily a  zís-

kaly čtyři setové body z  osmi. 

Holky ale nakonec předvedly 

dokonalý obrat. Nejenom že 

obě zvítězily, získaly pět a  půl 

dráhy, ale stáhly i  celý náskok 

soupeřek a k tomu ještě pět ku-

želek přidaly do plusu. Celkově 

jsme tedy zvítězily 5:1, a i když 

výsledek vypadá jednoznačně, 

vývoj utkání takový rozhodně 

nebyl.

Staly jsme se tedy vítězka-

mi poháru České kuželkářské 

asociace a  vybojovaly si účast 

na Poháru NBC, který se bude 

konat na přelomu září a  října 

v rakouském Ritzingu. Jedná se 

o prestižní mezinárodní turnaj, 

tak nám držte palce, ať se nám 

podaří vybojovat co nejlep-

ší umístění. Ještě před naším 

prvním prvoligovým zápasem 

v  září nás bude čekat neméně 

prestižní utkání o  Superpohár 

ČKA. V něm se střetneme s ví-

tězkami první ligy – a těmi bu-

dou opět hráčky pražské Slávie.

Lucie Vaverková

hráčka KK Slovan Rosice

78 ROSA 7–8/2015



silné konkurenci závodníků 

z  celého světa Petr Laho-

da skončil na nádherném 

7.  místě. Od bronzové me-

daile jej dělilo velmi málo, 

na třetího závodníka mu 

chybělo pouhých 17,5 kg. 

Kdyby mu vyšly pokusy tak, 

jak měl natrénováno při pří-

pravě v  rosické posilovně, 

mohl být na stupni vítězů 

bronzový. V disciplíně dřep 

s činkou vybojoval 2. místo 

a  získal stříbrnou medaili 

výkonem 275 kg.

Jeho výkony byly:

dřep 275 kg

– Český národní rekord,

benčpres 185 kg

pozved 257,5 kg

celkový výkon 717,5 kg

– Český národní rekord.

V celkovém pořadí na prv-

ním místě skončil závodník 

USA – Thad Benefield, na 

druhém místě závodník z Ni-

zozemska, na třetím místě 

závodník z Maďarska (výkon 

735 kg)… na sedmém místě 

Petr Lahoda (výkon 717,5 kg), 

na osmém místě skončil zá-

vodník z  Francie s  dost vel-

kou ztrátou (výkon 677,5 kg), 

dále pak závodník z  Kanady, 

Saudské Arábie…

Za TJ Sokol Rosice Petru La-

hodovi velice blahopřejeme za 

vynikající reprezentaci města 

Rosic a TJ Sokol Rosice na Mist-

rovství světa a městu Rosice pak 

děkujeme za fi nanční podporu, 

bez které by se Petr Lahoda ne-

mohl zúčastnit této soutěže!

Pavel Procházka

DVA NÁRODNÍ 
REKORDY VYTVOŘENÉ 
NAŠÍ ZÁVODNICÍ

V sobotu 30. 5. 2015 se ko-

nal ve Zbýšově 7. ročník po-

háru starosty města Zbýšov 

dorostu a  juniorů v  silovém 

trojboji. Tohoto silového klání 

se zúčastnili dorostenci a  ju-

nioři z  celé České republiky 

a také ze Slovenska. Za TJ So-

kol Rosice se zúčastnila sou-

těže Kristýna Obršlíková ve 

sloučené kategorii dorostenek, 

kde s přehledem zvítězila s ná-

skokem více než 50 bodů před 

druhou závodnicí.

Výkony Kristýny byly úžas-

né a  vytvořila 2 národní re-

kordy.

Dřep – 135,5 kg

– národní rekord

Benčpres – 75,5 kg

– národní rekord

Pozved – 120 kg

Celkový výkon – 331 kg

a získání I. výkonnostní třídy

V  celkovém pořadí všech 

závodníků celé soutěže, tedy 

dorostu i  juniorů obsadila ne-

uvěřitelné 6. místo s  358 body 

dle Wilkse.

Velice blahopřejeme k  vý-

konům, umístění i  vynikající 

reprezentaci TJ Sokol Rosice 

a města Rosice!

Pavel Procházka
Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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Pátek 3. 7. ve 20.00

VINCENTŮV SVĚT
USA 2015, režie: Doug Ellin

Dlouho očekávaná filmová verze úspěšného a cenami 

ověnčeného seriálu kanálu HBO.

Komedie, 104 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 4. 7. ve 20.00 – titulky 

Neděle 5. 7. ve 20.00 – dabing

MÉĎA 2
režie: Seth MacFarlane

Některým plyšovým medvědům nestačí, že umí chodit, mluvit a hulit.

Komedie, 125 min., do 15 let nepřístupný, 120 Kč.

Pátek 10. 7. ve 20.00

ŽIVOT JE ŽIVOT
ČR 2015, režie: Milan Cieslar

Ondřej Vetchý a Simona Stašová v opakování úspěšné komedie.

Komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč.

Sobota 11. 7. ve 20.00 

Neděle 12. 7. ve 20.00

TERMINATOR GENISYS
USA 2015, režie: Alan Taylor

Arnold Schwarzenegger je zpět!

Akční sci-fi, 126 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
v sobotu ve 3D – 150 Kč, v neděli ve 2D – 120 Kč.

Pátek 17. 7. ve 20.00

ŠÍLENÝ MAX: ZBĚSILÁ CESTA
Austrálie 2015, režie: George Miller

George Miller, zakladatel postapokalyptického žánru 

a duchovní otec legendární série Šílený Max, se vrací 

do světa bojovníka silnic.

Akční sci-fi, 120 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 18. 7. v 17.00 

Neděle 19. 7. v 17.00

MIMONI
USA 2015, režie: Kyle Balda, Pierre Coffin

Smyslem života Mimoňů bylo odjakživa sloužit tomu největšímu padouchovi široko 

daleko.

Animovaná komedie, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 140/120 Kč, 
v neděli ve 2D – 125/100 Kč.

Sobota 18. 7. ve 20.00

BEZ KALHOT XXL
USA 2015, režie: Gregory Jacobs

Děj filmu navazuje na první díl tři roky poté, kdy Mike 

ukončil svou vrcholnou kariéru striptéra.

Komedie, 115 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 19. 7. ve 20.00

DÁMA VE ZLATÉM
USA/Velká Británie 2015, režie: Simon Curtis

Skutečný příběh ženy, která se rozhodla dosáhnout 

spravedlnosti a bojovat o právoplatné dědictví.

Drama, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 24. 7. ve 20.00

DALEKO OD HLUČÍCÍHO DAVU
USA/ Velká Británie 2015, režie: Thomas Vinterberg

Nejnovější adaptace slavného románu Thomase 

Hardyho.

Drama, 119 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 25. 7. v 17.00

SEDMERO KRKAVCŮ
ČR 2015, režie: Alice Nellis

Česká filmová pohádka podle předlohy Boženy Němcové.

Pohádka, 97 min., přístupný, ČESKY, 90 Kč.

 

Sobota 25. 7. ve 20.00 

Neděle 26. 7. ve 20.00

DOMÁCÍ PÉČE
ČR 2015, režie: Slávek Horák

Obětavá zdravotní sestra Vlasta při své práci 

na jihomoravském venkově ošetřuje spoustu rázovitých 

místních pacientů.

Lidská komedie, 92 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 26. 7. v 17.00

JURSKÝ SVĚT
USA 2015, režie: Colin Trevorrow

V Jurském parku už se zase něco vymklo kontrole.

Dobrodružný, 125 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

 

Pátek 31. 7. ve 20.00

BOJOVNÍK
USA 2015, režie: Antoine Fuqua

Boxer Billy Hope je na vrcholu své slávy, má nádherný 

dům a milující rodinu. Nic ale netrvá věčně.

Drama, 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 1. 8. v 17.00

MALÝ PÁN
ČR 2014, režie: Radek Beran

Malý Pán si žije spokojeně ve svém domečku v Duté hoře.

Loutkový, 83 min., přístupný, ČESKY, 80 Kč.

 

Sobota 1. 8. ve 20.00 

Neděle 2. 8. v 17.00

ANT-MAN
USA 2015, režie: Peyton Reed

Druhou fázi Marvel Cinematic Universe uzavírá film 

o mravenčím muži.

Akční sci-fi, 115 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
155/135 Kč.

Neděle 2. 8. ve 20.00

PAPÍROVÁ MĚSTA
USA 2015, režie: Jake Schreier

Po úspěšném filmu Hvězdy nám nepřály přichází do kin další snímek natočený podle 

románu Johna Greena.

Romantický/drama, cca 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.
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Pátek 7. 8. ve 20.00

VĚČNĚ MLADÁ
USA 2015, režie: Lee Toland Krieger

Kdo z nás by nechtěl přestat stárnout? Věčné mládí však 

nemá jen samá pozitiva.

Romantický, 112 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Sobota 8. 8. v 17.00 

Neděle 9. 8. v 17.00

V HLAVĚ
USA 2015, režie: Pete Docter, Ronaldo Del Carmen

Všichni jsme ovládáni svými emocemi – Radostí, 

Strachem, Hněvem, Znechucením a Smutkem.

Animovaná komedie, 102 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
v sobotu ve 3D – 155/135 Kč, v neděli ve 2D – 120/100 Kč.

Sobota 8. 8. ve 20.00 

Neděle 9. 8. ve 20.00

MISSION IMPOSSIBLE – NÁROD GRÁZLŮ
USA 2015, režie: Christopher McQuarrie

Tom Cruise se už popáté představuje v roli elitního 

agenta Ethana Hunta.

Akční, cca 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

 

Pátek 14. 8. ve 20.00

TERMINATOR GENISYS
USA 2015, režie: Alan Taylor

Arnold Schwarzenegger je zpět!

Akční sci-fi, 126 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

 

 

 

Sobota 15. 8. v 17.00 

Neděle 16. 8. v 17.00

MALÝ DRÁČEK
Německo 2014, režie: Hubert Weiland, Nina Wels

Dráček Kokosáček a jeho kamarád Oskar se narodili 

na Dračím ostrově, ale jsou jiní než ostatní.

Animovaný, 80 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu 
ve 3D – 120 Kč, v neděli ve 2D – 100 Kč.

 

Sobota 15. 8. ve 20.00

VYKOLEJENÁ
USA 2015, režie: Judd Apatow

Nová komedie režiséra Judda Apatowa slibuje hodně 

drsný humor.

Komedie, 122 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 16. 8. ve 20.00

NENASYTNÁ TIFFANY
ČR 2015, režie: Andy Fehu

Stará videokamera skrývá záznam, který odhaluje cestu 

k netušenému pokladu.

Dobrodružně hororová komedie, 80 min., do 15 let 
nepřístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 21. 8. ve 20.00

NESMRTELNÝ
USA 2015, režie: Tarsem Singh

Diagnóza nevyléčitelné rakoviny přiměje Damiana 

podstoupit radikální lékařský zákrok.

Sci-fi, cca 105 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 22. 8. v 17.00

MIMONI
USA 2015, režie: Kyle Balda, Pierre Coffin

Smyslem života Mimoňů bylo odjakživa sloužit tomu 

největšímu padouchovi široko daleko.

Animovaná komedie, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
140/120 Kč.

Sobota 22. 8. ve 20.00 

Neděle 23. 8. v 17.00

FANTASTICKÁ ČTYŘKA
USA 2015, režie: Josh Trank

Během neúspěšného pokusu o teleportaci získají čtyři 

mladí vědci specifické superschopnosti.

Akční sci-fi, cca 120 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
120 Kč.

Neděle 23. 8. ve 20.00

IRACIONÁLNÍ MUŽ
USA 2015, režie: Woody Allen

Nejnovější počin legendárního Woodyho Allena.

Mysteriózní, 96 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
110 Kč.

Pátek 28. 8. ve 20.00

PIXELY
USA 2015, režie: Chris Columbus

Mimozemšťané si vyložili obrazové záznamy klasických videoher jako vyhlášení války.

Komedie, cca 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 29. 8. v 17.00 

Neděle 30. 8. v 17.00

UUUPS! NOE ZDRHNUL…
Německo 2015, režie: Toby Genkel

Blíží se obrovská povodeň, dostatečně velká na vyhubení 

veškerého života na Zemi.

Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
100 Kč.

Sobota 29. 8. ve 20.00

AMY
Velká Británie 2015, režie: Asif Kapadia

První autorizovaný dokument o vzestupech a pádech 

zpěvačky Amy Winehouse.

Hudeb. dokument, 90 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 80 Kč.

Neděle 30. 8. ve 20.00

ANT-MAN
USA 2015, režie: Peyton Reed

Druhou fázi Marvel Cinematic Universe uzavírá film o mravenčím muži.

Akční sci-fi, 115 min., přístupný, TITULKY, 100 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ
Bláznivá dovolená, Hitman: Agent 47, Gangster Ka, 

Prázdniny v Provence, Everest, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, na tel.: 732 718 678, 

nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky vyzvedávejte nejpozději 20 minut 

před začátkem představení, jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle 

se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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18. 7. * SETKÁNÍ MALÝCH PIVOVARŮ
10. ročník ochutnávací akce s bohatou pivní pěnou. 

Přijedou pivovary: Oslavany, Padochov, Slavkov, 

Hustopeče, Horní Dubenky, Létající pivovar Albert, … 

Zahrají kapely: Tremolo, AC/DC Bon Scott Memorial 

Band a LP – Let’s play s Petrou Jonášovou. Začátek 

ve 13:00 na Starém pivováru. Vstupné 40/ 80 Kč. 

Pořádají: Prádelna a Pivovar Rosice.

22. 7. * DIVADLO LÍŠEŇ – SÁVITRÍ
Loutková stínohra o lásce a síle překonávající zlý osud. 

Příběh na motivy staroindické báje z Mahábháraty 

o princezně Sávitrí, která vysvobodí svého muže 

ze zajetí smrti. Představení se uskuteční na faře 

v 19:00. Vstupné dobrovolné. Pořádá rosická farnost.

24. 7. * COUNTRY LETNÍ NOC
Zábava se skupinou Seveři v předvečer Vozatajských 

závodů na závodišti u Moravského Plynostavu. Začátek 

ve 20:00, vstupné 60 Kč. Za deště se akce nekoná. 

Pořádají: Svaz chovatelů koní a KIC Rosice.

25. 7. * VOZATAJSKÉ ZÁVODY
Závody v tradičních disciplínách: Rosické derby, 

formanská jízda, ovladatelnost klády, těžký tah. 

Doprovodný program: předvedení plemenných hřebců, 

seskok parašutistů, ukázky komunální techniky, 

skákací atrakce, … Začátek v 10:00, vstupné 15/30 Kč, 

občerstvení zajištěno. Pořádají: František Šmerda, 

Svaz chovatelů koní a KIC Rosice.

26. 7. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. Začátek 

v 8:00 na nádvoří zámku. Pořádá Správa zámku Rosice.

1. 8. * LETNÍ NOC
Letní noc na rosickém koupališti s kapelami Gong 

a Assy Rock. Začátek v 19:00. Vstupné: 100 Kč. 

Pořádají: Milan Král a KIC Rosice.

16. 8. * FARMÁŘSKÝ TRH NA GRILU
Klasický trh obohatí letní sortiment ovoce a zeleniny, 

ale především grilované pokrmy a pochutiny – 

maso a uzeniny, sýry a zelenina. Posezení zpříjemní 

heligonkáři z Dolních Bojanovic a skákací atrakce 

pro děti. Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. 

Pořádá KIC Rosice.

27. 8. * PREMIÉRA FILMU NEBEZPEČÍ 

KLIDU
Outdoorová projekce filmu Terezy Volánkové 

a Františka Macha. Začátek ve 20:00 na Starém 

pivovaru, za deštivého počasí v kině Panorama, 

vstup volný, občerstvení zajištěno. Pořádá KIC Rosice.

29. 8. * RYTÍŘSKÉ KLÁNÍ O SRDCE 

DÍVEK A PANÍ
Program: 9:05, 10:55 a 15:15 dobová hudba 

Weytora, 9:35 a 11:25 žonglérské vystoupení – 

Ultimate Juggling Squad, 9:55 a 13:00 Divadlo 

Na mýtině – Strach má velké oči, 10:30 a 14:45 

taneční vystoupení Lucie Žaludové, 12:00 SHŠ 

Barbaři Šumperk – Pohádka o růžovém prasátku 

aneb krvavá řež, 14.00 SHŠ Exulis Brno, 16.00 SHŠ 

Taranis – Excalibur – legenda o králi Artušovi, 

18.00–19:30 večerní kostýmované prohlídky zámku, 

20:30 ohňová show – Harlekýnův boj, Spolek 

Poustevník Brno, 21:00 taneční zábava – skupina 

LUSY ROCK. Vstupné 90 Kč, děti, studenti, ZTP 60 Kč, 

rodinné vstupné 250 Kč. Pořádá Správa Zámku 

Rosice.

30. 8. * MALÝ FESTIVAL LOUTKY
Divadelní představení pro děti i dospělé 

v netradičním zákoutí rosického parku. 

Za nepříznivého počasí ve společenském sále ZKC. 

Začátek a titul upřesníme na plakátech. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá KIC Rosice.

Červenec a srpen
... víme, co se děje

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ:
1. 9. Den pro děti, 5. 9. Mistrovství ČR v žonglování, 12. 9. Hasiči vyprošťování, 13. 9. Táta frčí, 

15. 9. Listování – Zpátky ve hře, 26. 9. Česnekové slavnosti, 27. 9. Sběratelská burza, 30. 9. Filmový klub
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ZAČÁTEK PROGRAMU v 10:00 h

    slavnostní zahájení
    předvedení plemenných hřebců
    Rosické derby
    formanská jízda
    ovladatelnost s kládou
    těžký tah
    exibiční závod poníků

12:00–13:00 h proběhne seskok parašutistů 
(pouze za příznivého počasí)

V průběhu akce bude probíhat ukázka 
komunální techniky včetně prohlídek.

Pro děti svezení na ponících, skákací atrakce, …

Vstupné: děti do 12 let 15 Kč, dospělí 30 Kč.

Pátek 24. 7. od 20:00 COUNTRY LETNÍ NOC SE SKUPINOU SEVEŘI
Závodiště u Moravského Plynostavu, vstupné 60 Kč, bohaté občerstvení 

zajištěno. Za nepříznivého počasí se akce nekoná.

DĚKUJEME 
PARTNERŮM 
AKCE:

SVAZ CHOVATELŮ KONÍ VODÁRENSKÁ a. s. SEDLÁŘSTVÍ OSKAR TYLČ LEOPOLD JELÍNEK – KÝVALKA FRANTIŠEK ŠMERDA


